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• 
Nie,ma zapowiadanej przez niektóre par:tie polityczne 
lawiny wniosków do sądów o unieważnienie rzekomo 

sfałszowanych wyborów samorządowych 
z 16 listopada 2014 roku. PiS w Podlaskiem nie złożyło 

ani jednego protestu! 

Protesty lNYborcze 
1M sądach 

Do Sądu Okręgo­
wego w Białymsto ­

ku w ustawowym ter­
minie (do I grudnia) 
wpłynęło 35 prote­
stów, do Sądów Okrę­
gowych w Suwałkach 
i Łomży po 9. 

Z łomżyńskich 

protestów 2 dotyczą ­

ce wyborów do Sej­
miku, złożone przez SLD Lewica 
Razem, zostały przekazane do Są­
du Okręgowego w Warszawie. Le­
wica domaga się w nich unieważ­
nienia wyborów m.in. z powodu 
filmu instruktażowego Państwo ­

wej Komisji Wyborczej. W oce­
nie SLD mógł on wprowadzać 
wyborców w błąd, sprawiając, że 
na kartach w formie książeczek 
stawiali krzyżyki na każdej stro­
nie, oddając w ten sposób głosy 
nieważne. 3 protesty, dotyczące 
pracy pojedynczych komisji ob­
wodowych w gminach Piątni ­

ca, Stawiski i Mały Płock, zostały 
skierowane przez sąd do rozpa­
trzenia na rozprawach, wyzna­
czonych na 17 i 19 grudnia. Jeden 
protest pozostanie bez rozpozna­
nia, gdyż nie spełnia ustawowych 
wymogów. Jeden protest osoba 
go wnosząca wycofała. Dwa pro­
testy wpłynęły pocztą 2 grudnia. 
Prawdopodobnie też pozostaną 
bez rozpoznania. 

Wniosek o unieważnienie wy­
borów do Sejmiku z powodu filmu 
instruktażowego PKW SLD Lewi­
ca Razem złożyła także w Sądach 
Okręgowych w Białymstoku i Su­
wałkach. Prawo i Sprawiedliwość, 
choć Jarosław Kaczyński mówi 
wprost, że wybory są sfałszowane 
i PiS udowodni to w sądach, nie 
złożyło do Sądów w Podlaskiem 
ani jednego zawiadomienia. 

W sumie ilość wniesionych 
protestów, zarówno w Białymsto­
ku, jak i w Suwałkach oraz Łomży, 
nie odbiega od ilości z poprzed­
nich wyborów. 

"Wybory były trudne ze wzglę­

du na szwankujący system elektro-

niczny. Ale o sfałszowaniu mowy 
być nie może. W komisjach obwo­
dowych, których członkowie po­
liczyli głosy, biorąc każdą kartkę -
do ręki , zasiadało po 7-9 osób, re­
prezentantów wszystkich komite­
tów wyborczych, które ponadto 
miały w lokalach swoich mężów 
zaufania. Przedstawiciele komi: 
tetów wyborczych patrzyli sobie 
nawzajem na' ręce. To byli zaufani 
ludzie komitetów. Mówienie teraz, 
że oszukali, jest bezpodstawnrn: 
obrażaniem członków komisji OD­
wodowych", mówi "Kon taktom" 
sędzia Jan Leszczewski, Komisarz 
Wyborczy w Łomży. 

W jego opinii, ze szwankowa- . 
nia elektronicznego systemu li ­
czenia głosów nie wynika sfałszo­
wanie wyborów. Wynik wyborczy 
został prawidłowo ustalony w ko­
misjach obwodowych. Komisje 
wywiesiły wynik na drzwiach po 
zakończeniu liczenia_ Problem za­
czął się, gdy zaczęto wprowadzać 
protokoły do systemu elektronicz­
nego. System okazał się niewydol­
ny_ Raz przyjmował dalie, raz nie 
przyjmował, zawieszał się. W koń­
cu udawało się wprowadzić dane, 
ale to trwało. 

"Moim zdaniem członkowie 
PKW zostali wprowadzeni w błąd 
przez operatora systemu, który za­
pewniał, że wszystko już działa 
normalnie albo za chwilę zacznie 
działać . Gdyby wcześniej wszy­
scy zostali poinformowani, że sy­
stem może mieć awarie, gdyby nas 
uprzedzono, że być może będzie 
trzeba liczyć ręcznie, calego za­
mieszania by nie było'; uważa Jan 
Leszczewski. (MK) 
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Wyśmienite menu: 
(5 dań gorących, zimne przekąski, 
ciasta, owoce, napoje zimne i gorące) 

Open Drink - bar 

Muzyk, serwuje 
DJ -Sławek 

Ponadto: 
Nocleg w pokoju 2 os. 
Przy opłaconej rezerwacji 
do 20 grudnia 

200 zł osoba !!! 

• 

Rezerwacja tel.: 862165451 
Kom. 502 456 019 

• 
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13 grudnia to dla Polaków data szczególna. I dla tych, którzy oce- C~ 
niają, że stan wojenny uratował Polskę przed katastrofą, szczególnie ~ 

jednak dla tych, którzy uważają, że był to zamach na własny naród. .... ~ ( 
Tysiące przeciwników władzy zostało internowanych, tysiące za swe ~ ~ 11 / 
poglądy przeżyło prześladowania. b 

Trzydzieści trzy lata temu, 13 grudnia 1981 roku, ulice wsi, mia- G /' 
steczek, miast były wymarłe. Jarosław Kaczyński, który według ów- Qi ~ 
czesnej władzy "nie stanowił zagrożenia dla porządkul'ubhcznego 
i ustroju", był wolny. Nie skrzykiwał jednak sąsiadów, znajomych, by wyszli z nim na ulicę za­
protestować. Ani tego dnia, ani przez następne długie miesiące stanu wojennego nie uczynił 
żadnego publicznego gestu w proteście. Spokojnie, nie niepokojony przez esbecję, pracował 
jako wykładowca na filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku (dzisiejszym Uniwer­
sytecie w Białymstoku) . Nie należy mieć o to do niego pretensji. Nikt nie może wymagać od 
nikogo bohaterstwa. Nie każdy urodził sifbohaterem. 

Gdy o postawie Kaczyńskiego w tamten czas mówię, czynię to z powodu jego płomiennych 
wezwań, by Polacy wyszli Jla ulice 13 grudnia 2014 roku. Zaprotestować z nim przeciwko an­
tydemokratycznej władzy i "sfałszowaniu" przez nią wyborów. 

Spóźniony o 33 lata bohater, który wie, że mu za to nic ze strony tej władzy nie grozi. Tak, jak 
ze strony władzy nic nie groziło­

by komuś, kto 13 grudnia zorga­
nizowałby uliczną manifestację 

dla ... uczczenia stanu wojenne-
go. Bo Polska jest krajem demo­
kratycznym. 

Gdyby Kaczyński w to nie 
wierzył, siedziałby ze strachu ci­
cho,jak w 13 grudnia 1981 roku. 

Teraz 13 grudnia powinien 
• siedzieć cicho choćby ze wzglę­

du na pamięć ludzkich drama­
J tów tamtego dnia sprzed 33 lat 

i ofiar stanu wojennego, który 
dzień ten przyniósł... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Z olbrzyma karze' 
Mieczysław Czerniawski cztery lata temu 

został prezydentem Łomży dzięki wizerun­
kowi olbrzyma łomżyńskiej polityki. Wymy­
ślony przez Czerniawskiego Czerniawski ob­
jawi! się po kilku latach politycznego niebytu 
jako mąż opatrznościowy Łomży na tle nijakie­
go, przeciętnego Lecha Kołakowskiego. Pod­
parł się obrazami swojej politycznej warszaw­
skiej kariery, kiedy jako szef sejmowej Komisji 
Finansów decydował (w swoim mniemaniu) 
o rozwoju Łomży i Polski. "Ja wam to wszyst­
ko załatwiłem!", mawiał w przeszłości Czer­
niawski do mieszkańców Łomży. W 2010 ro­
ku mógł jeszcze powiedzieć: będę wam dalej 
załatwiał i Łomża to kupiła. Bo ludziom jest 
łatwiej łudzić się, że im coś ktoś da, niż do­
strzegać sprawy takimi, jakie są naprawdę. Do­
datkowo niektórzy opiniotwórczy łomżanie ze 
łzami w oczach opowiadali o wrażliwośd Czer­
niawskiego na ludzką krzywdę i umiejętności 

"słuchania ludzi'; czym dopełnili jego wizerun _ 
ku olbrzyma. 

Po czterech latach olbrzym okazał się na­
dmuchanym balonem, zeszło powietrze i zo­
stał karzel. 

Najbardziej zaszkodziły Czerniawskiego 

kumoterstwo i nepotyzm. Na tle 8 lat rządów 
Jerzego Brzezińskiego, który nie splamił się ne­
potyzmem, Czerniawski wystawiający na po­
śmiewisko interes publiczny, holujący na stoIki 
zięcia, potem wszczynający awantury (zgodne 
z prawem, podkreślał) w "obronie" żony i przy­
jaciół, wypuszczający w użyczenie miejski ma­
jątek dawnym kolegom, wzbudzał zaskoczenie 
i sprzeciw. Dodać do tego słabiutkich zastęp­
ców, a obraz jest prawie pełny. 

Jednego Czerniawski nie zrobił. Nie za­
dłużył Łomży. Obarczanie go "winą" za kre­
dyty inwestycyjne, niezbędne do rozwoju 
infrastruktury miejskiej, a tym samym roz­
woju Łomży, jest nieuczciwe, po prostu głu ­

pie. Kto tego nie rozumie, nie rozumie nicze­
go ze współczesności. 

W budowaniu Łomży Czerniawski poszedł 
ścieżką, wytyczoną przez poprzednika, Jerzego 
Brzezińskiego. Choć bez przerwy Brzezińskie­
go krytykował i obarczał go winą za wszyst­
kie problemy swojej kadencji, ściśle szedł jego 
drogą· Bo innej nie ma w dobie budowania za 
pieniądze unijne. 

Warto o tym pamiętać, gdy Łomża ocknie 
się z wyborczej euforii. (ann) 
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MYS1 TYGODNIA: 

Nienawiścią nie można zajechać daleko - za daleko można ... 

w Straży Granicznej, ponad 20 proc. 

w policji i ponad 10 proc. w straży 
pożarnej. 

• Rezygnację ze stanowiska złożył 
wojewoda podlaski Maciej Żywno. 
Premier Ewa Kopacz przyjęła ją. Ma­
ciej Żywno startował w wyborach do 
Sejmiku województwa z listy Plat­
formy Obywatelskiej i jest radnym. 
Prawdopodobnie będzie wicemar­

szałkiem województwa. 

• 5 000 zł miesięcznie przez 20 lat 
otrzymywał będzie mieszkaniec 
Nurca Stacji, który wygrał Ekstra 

Pensję w nowej grze Lotto. 

• Gnojówką zasmrodzili hol Podla­
skiego Urzędu Wojewódzkiego rolni­
cy, którzy nie zgadzają się na zapro­
ponowane przez rząd rekompensaty 
za straty spowodowane w uprawach 

przez dziki. Rolnik, który wylał gno­
jowicę, stanął następnego dnia przed 
sądem. Wyrok ma zapaść pod koniec 

tego tygodnia. 

• Najcenniejszą marką w Podla­
skiem jest Mlekovita, która znala­
zła się na 7 miejscu w Rankingu 

Najcenniejszych Polskich Marek 

"Rzeczpospolitej': obejmującym 500 
marek. Mlekovita wyceniona została 
na 1,57 mld złotych . Wśród 10 ma­

rek z Podlaskiego, które zmi~ściły 
się w Ran.kingu, na 47 uplasowała 
się marka Piątnica, a na 62 marka 
Mlekpol. Oprócz nich w pięćsetce 

Rankingu są marki: Żubr Kampanii 
Piwowarskiej (18. miejsce), wódka 
Żubrówka (47) i 'Absolwent (129), 
Łomża Browar (234), Milko Mle­

kpolu (256), Wypasione Mlekovity 
(259) i Mispol (282) . 

• Odcinkowy pomiar prędkości od­
bywać się będzie w województwie 

podlaskim tylko w jednym miejscu: 

na krajowej drodze nr 19 między 
Zwierkami a Zabłudowem. 

• Pozostaje w rozkładzie jazdy 
pociąg "Białowieża" z Hajnówki 

do Warszawy, kursujący w piątki 
i niedziele. Zagrożone likwidacją 

połączenie zdecydował się dofinan­
sować Urząd Marszałkowski . 

• Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zarejestrowa­

ła w województwie podlaskim 24 
sztaby, które zorganizują 23. Finał. 

• O zadośćuczynieniu za lata zsyłki 
i przyznaniu grup inwalidzkich dla 

represjonowanych rozmawiali Sy­

biracy na spotkaniu z marszałkiem 

Senatu Bogdanem Borusewiczem 

Kazimierz Przerwa-Tetmajer 

w Białymstoku. Marszałek obiecał 
pomoc w przyspieszeniu prac legis­
lacyjnych w tej sprawie. 

• 116 milionów zł mają urzędy pra· 
cy w województwie na przeciwdzia­
łanie bezrobociu w 2015 r. 
.65 lat świętuje Politechnika 

Białostocka. Największa uczelnia 
techniczna w regionie rozpoczynała 
działalność jako Prywatna Wieczo­
rowa Szkoła Inżynierska w grudniu 

1949 roku, a od 1974 już pod obec­
ną nazwą. Obecnie na PB studiuje 
12 000 studentów i pracuje l 300 
pracowników. Odnosi wiele sukce-

_ sów, z których sztandarowym stały 

się najlepsze konstrukcje łazików 
marsjańskich doceniane w świecie. 

• Post zwany Filipowy (od iniienia 
Apostoła Filipa), odpowiednik ad­
wentu w kościele katolickim, roz­

poczęli prawosławni. Trwa 40 dni 
przed świętami Bożego Narodzenia 
według kalendarza juliańskiego. 

Wigilia świąt przypada w tym roku 
u prawosławnych 6 stycznia. 

• "Uzdrowicielski" wpływ na służ­
by mundurowe w kraju i regionie 
miało wprowadzenie przepisów, że 
w okresie zwolnienia lekarskiego 

przysługuje funkcjonariuszom 80, 
a 100 procent pensji. Po kilku mie­
siącach ponad 30 proc. mniej choruje 

• Prawie 350 000 razy wypożycza­
ne były rowery przez ponad 26 300 
osób w pierwszej w województwie 
miejskiej sieci, która działa od kil­
ku miesięcy w Białymstoku. Władze 
Białegostoku planują po zimowej 
przerwie rozbudowę systemu i nowe 

stacje Uest ich 30). 

• Za pobicie i znieważenie na tle 
rasowym czarnoskórego prezentera 
rozgłośni radiowej i telewizji Jard 
na rok więzienia skazał bandytę we 

wtorek, 2 grudnia, Sąd Okręgowy 
w Białymstoku. Wyrok jest niepra­
womocny. 

• 26 t~blic nagrobnych na Cmen­
tarzu Wojennym Żołnierzy Armii 

Czerwonej przy ul. CiołkQwskiego 
w Białymstoku przewrócili wandale 
w nocy z poniedziałku na wtorek. 

• Proces w drastycznej sprawie 
seksualnego wykorzystywania nie­
pełnosprawnej dziewczynki (13 
lat) z gminy Szypliszki rozpoczął 
się przed sądem w Suwałkach. Na 
ławie oskarżonych zasiadają ojciec 
za molestowanie, brat za gwałcenie 

i matka za tolerowanie drastycznych 
wydarzeń i brak reakcji. 

• Wyciągi narciarskie zostaną uru­
chomione w Mikołajki, 6 grudnia. 
Od kilku dni trwa naśnieżanie je­
dynych z prawdziwego zdarzenia 
w naszym województwie tras na 

górze Jesionowej w Szelmencie 
(Suwalskie). 

Zwyczaj obdarowywania się 6 grudnia prezentami w Polsce 'znany 
jest od XVIII wieku. Dzieci otrzymywały jabłka, złocone orzechy, pier­

niki i drewniane krzyżyki. Związane to było ze św. Mikołajem, biskupem 

Miry. Nazwa Mikołajki pojawiła się w czasach PRL na określenie tradycji 
obdarowywania się 6 grudnia, ale z pominięciem świętego. Dziś określa 

wymienianie się drobnymi prezentami w domach i szkołach (tu często 

z wcześniejszym losowani~m "swojego mikołajka" czy "swojej mikołaj­

ki'; czyli osoby, którą się obdaruje). 
"Prawdziwy" św. Mikołaj chodzi z prezentami w Wigilię świąt Bożego 

Narodzenia, 24 grudnia. 

Znalti czasu 
• W języku angielskim, francuskim 
i polskim przemawiał były polski 

premier Donald Tusk, obejmując 

prezydenturę Unii Europejskiej. Jego 

wystąp ienie zostało pozytywnie sko­

mentowane na całym świecie. 

• 6 mld zł wydała w tym roku kolej 

na remonty i modernizację torów, 

a jeszcze w grudniu zarządzająca 

infrastrukturą kolejowa spółka chce 

wyłożyć kolejny miliard. Będzie to 

rekordowy rok pod względem wydat­

ków' a do inwestycji trzeba doliczyć 

ok. 2 mld zł wydawane na utrzymanie 

istniejącej sieci. 

.16,1 mln sztuk dużego sprzętu 

zjechało od stycznia do końca paź­

dziernika z taśm produkcyjnych 

polskich fabryk, wynika z branżo­

wej organizacji producentów AGD 

(CECED Polska). Od kilku lat Polska 

jest liderem tego rodzaju produkcji 

w Europie; u nas powstaje najwięcej 

lodówek, kuchni, pralek. . 

• 93 procent Polaków uważa się za 

wierzących, za katolików 86 procent, 

wynika z badania religijności Pola­

ków przeprowadzonego przez CBOS. 

Badania wykazały, iż uczestnictwo 

Polaków w praktykach religijnych 

w porównaniu z Europą Zachod­

nią jest wysokie, ale od 2005 roku, 

w którym zmarł Jan Paweł II, maleje. 

• Najmłodszym prezydentem w Pol­

sce jest Marek Materek (lat 25), prezy­

dent Starachowic. Stratował z własne­

go komitetu, pół roku wcześniej PO 

wyrzuciło go z partii. "Do dzisiaj nie 

wiem, za cd: twierdzi. 

• Pokonał swoją teściową Bożenę 

Sławiak z PO w II turze i został no­

wym burmistrzem Sulęcina Dariusz 

Ejchart z SLD. 

• 451 mln zł wyniosły łączne kosz­

ty diet radnych w 2012 r., podała 

"Rzeczpospolita': W wyborach sa­

morządowych 16 listopada zostało 

wybranych 46 800 radnych gmin, 

powiatów i województw. 

• Półtora miliona studentów uczy się 

w polskich szkołach wyższych. W kra­

ju jest 305 niepublicznych uczelni. 

• Na 10 lat więzienia skazał Sąd 

Okręgowy we Wrocławiu dwóch 

oskarżonych o kradzież 5,5 mln zł 
z sortowni pieniędzy. Udając kon­

wojentów z agencji ochrony, zabrali 

gotówkę, która miała trafić do banku. 
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Nim przyjdzie P an ... 
W Kościele katolickim rozpoczął 

się Adwent. Co znaczy dla wier­
nych? Przede wszystkim. wbrew te­
mu. co sądzi wielu. Adwent to nie 
pokuta. To czas radosnego oczeki­
wania na Narodzenie Pańskie. Cze­
kając. wierni przygotowują się du­
chowo na Boże Narodzenie. Jak się 
przygotować? Każda parafia katoli­
cka proponuje zarówno te obowią­
zujące wszędzie. jak i własne for­
my modlitwy. duchowego wzlotu 
do Boga. Początki praktykowania 
Adwentu sięgają IV wieku. a więc 
czasów. kiedy zaczęto obchodzić 

Boże Narodze­
nie. Był wtedy 
krótszy. Obec­
ny. czterotygo­
dniowy. obcho­
dzimy od wieku 
VI. Powstał 

przez analo-. 
gię do Wielkiego Postu. Jak przez 
40 dni. na wzór Jezusa. który po­
ści! na pustynia. wierni przygoto­
wują się do Wielkanocy. tak czte­
ry niedziele Adwentu dają szansę 
duchowego przygotowania się 

do Bożego Narodzenia. (ann) 

Dokarmiajmy ptaki z g~OWą 
Apele o dokarmianie ptaków niałego chleba pod osiedlowymi 

z imą rozsyła Ogólnopolskie To- śmietnikami. które rozwłóczą po 
warzystwo Ochrony Ptaków. Moż- osiedlach gawrony. kruki. wrO­
na z nich wyczytać. że ptaki należy ny i gołębie. Na temat dokarmia­
dokarmiać mieszankami nasion. nia tych gatunków ptaków Towa­
które są do nabycia w specjali- rzystwo w ogóle milczy. Rodzimi 
stycznych sklepach. Odpadki ku- . "dokarmiacze" całymi workami 
chenne nadają się do dokarmia- zbierają też suchy lub spleśniały 
nia tylko w niewielkim zakresie. chleb po śmietnikach. moczą go 
Także chleb nie należy do podsta- w wodzie i rozrzucają pod bloka­
wy ptasiej diety. a jeśli już. to musi mi lub na Starym Rynku pod ratu­
być pokrojony w drobną kostecz- szem. Zwabiają przede wszyst:i}im 
kę i suchy. I nie za często należy stada dzikich gołębi. dla których 
nim ptaków. na przykład zimu- według specjalistów. taka karma 
jących na starorzeczu w pobliżu jest zkodliwa. Lepiej będą się czu­
Łomży łabędzi. karmić. ły. gdy pożywienie znajdą sobie sa-

Tymczasem codzienna łom- me w lesie. 
żyńska rzeczywistość to sterty Kto jednak przekona "dokar-
odpadków kuchennych i spl eś- miaczy': że źle czynią? (ann) 

REKlAMA - .- --

Podrzucili narkotyki 
Dwaj białostoccy policjanci 

. stanęli w środę. 3 grudnia. przed 
sądem. oskarżeni o podrzucenie 
narkotyków i składanie fałszy­
wych zeznań. 

Trzy lata temu podeszli do 
stojącego w korku pracownika 
Urzędu Kontroli Skarbowej i ka­
zali mu zjechać w boczną ulicz­
kę. Zbadali trzeźwość i przeszu -
kali samochód. Był trzeźwy. ale za 
siedzeniem ukryta była paczusz­
ka z narkotykami: Od początku 
twierdził. że mu je podrzucono. 
Śledczy ustalili. że jeden z poli­
cjantów od jakiegoś czasu inte­
resował się pracownikiem UKS 
i zbierał wszelkie informacje na 
jego temat. 

Razem taniej 
Rozrasta się Łomżyńska Gru­

pa Zakupowa do wspólnego zaku­
pu energii elektrycznej. Utworzyły ją 
Starostwo Powiatowe. Szpital Woje­
wódzki i Wojewódzka Stacja Pogo­
towia Ratunkowego w Łomży. które 

. w ubiegłym roku pierwszy raz doko­
nały wspólnego zakupu. W tym ro­
ku do grupy. której liderem powsta­
je łomżyńskie Starostwo. przystąpiły 
gminy Łomża. Śniadowo. Jedwab­
ne. Nowogród i Zbójna W sumie 
zakupiły energię za 3 mln zł. Nie­
które gminy zaoszczędziły dzię­

ki temu ok. 40 - 50 procent (ann) 

zdjęcia 10x15 już od 

Mikołajki 
w Venedzie 

Audiencja u świętego Mikoła­

ja i jego pomocników z Elfowego 
Pogotowia Prezentowego w sobotę. 

budowa Piernikowej Chatki w nie­
dzielę. takie atrakcje dla najmłod­
szych na nadchodzący mikołaj ­

kowy weekend (6 - 7 grudnia) 
przygotowała łomżyńska Gałeria 

Veneda. Zabawa rozpoczyna się 
w południe i trwa do dziewiętnastej. 

Podczas budowy Piernikowej 
Chatki w niedzielę. dzieci własno ­

ręcznie udekorują pierniczki. któ­
rymi petem przyozdobią elewację 
bajkowego piernikowego domku. 
Każdy mały artysta będzie miał 
wkład w świątecz~ą dekorację 
Galerii Veneda! (ann) 

Skazani na pracę 
Około 900 osób wstało . skaza­

nych w tym roku przez Sąd Rejo­
nowy w Łomży na kary ogranicze­
nia wolności w formie wykonania 
prac społecznie użytecznych . Na 
jednego skazanego przypada 
średnio 60 godzin pracy. Miej ­
sca pracy mają obowiązek wska­
zywać sądowi prezydent Łomży 
orat. burmistrzowie miast i wój­
towie gmin z obszaru działania 
łomżyńskiego sądu. czyli z powia­
tów łomżyńskiego i kolneńskiego. 

Z reguły są to przedsiębiorstwa 
usług komunalnych.(ann) 

/'~oto ŁOMU, STARY RYNEK 16 

hQltal' gabs ŁOMU, DMOWSKIEGO 18 Kodak Express 
Digital Solutions 

7 grudnia 2014 KONTAKTY ~ -­ 5 
iiiiiiiiiiiiiii~=~::aU 



--ŁOMŻA ----------------------------________________________________________________________ ~ __ ___ 

Krajobraz po wyborczej bitwie 
Przewodnicząca Krynicka 
Na pierwszej sesji Rady Miej­

skiej Łomży VII kadencji w po­
niedziałek, l grudnia, nowi radni 
złożyli ślubowanie. Miał też zostać 

wybrany p-rzewodniczący Rady. 
Radni PiS zgłosili Wiesława Grzy­
małę, który pełnił tę funkcję w ka­
dencji 2006 - 2010. Radny Tadeusz 
Zaręba (Razem dla Łomży) wy­
sW1ął kandydaturę Hanki Gałązki 
(Łomża Nasze Miasto), która jed­
nak nie zgodziła się na kandydo­
wanie. Radny Chludzińslsi z tego 
samego klubu, co Zaręba, zgłosił 

kandydaturę Bernadety Krynickiej 
z PiSo Do glosowania nad wyborem 
przewodniczącego nie doszło. Ob­
rady zostały przerwane do środy (3 
grudnia). Po ich wznowieniu, Ber­
nade ta Krynicka zgodzifa się kan­
dydo)-Vać, choć klub PiS ustami rad­
nego Jana Olszewskiego odciął się 
od niej. Większość (12 radnych) 
wybrała ją na przewodniczącą· 
Wiesław Grzymała dostał 6 gło­

sów. Klub PO (4 mandaty) nie po­

parł żadnego z kandydatów. Wybór 
Krynickiej jest znakiem konflik­
tu w klubie PiS między tzw. "gru­
pą Kołakowskiego': która wysunę­

ła kandydaturę Grzymały, a "grupą 
niezależną od Kołakowskiego': 

Ekipa z narodowcem 
i kościelnym? 

W drugiej turze wyborów 
prezydenta Łomży na Mariusza 
Ch rzanowskiego (PiS) głosowa­
ło 11 367 uprawnionych, na Mie­
czysława Czerniawskiego (SLD) 
5431 (frekwencja 34,S proc.). Na 
pie rwszej kon ferencj i prasowej 
prezydent elekt Mariusz Chrza­
nowski pojawił się w poniedziałek 
(l grudnia) w towarzystwie Karo­
la Cucha i Łukasza Kacprowskie­
go, członków swojego sztabu wy­
borczego. Zapowiedział, że swoją 

ekipę, czyli dwóch wiceprezyden­
tów i dwóch etatowych doradców, 
przedstawi w przyszłym tygo ­
dniu. Według spekulacji , w eki­
pie Chrzanowskiego mają znaleźć 
się właśnie obaj sztabowcy. Karol 
Cuch (lat 25) jest dziennikarzem 

Radia Nadzieja, artystycznym dy­
rektorem grupy teatralnej Gau­
dium et Spes, działającej przy pa­
rafii Krzyża św. oraz inspiratorem 
i współorganizatorem marszów 
ulicznych łomżyńskich nafO -

dowców. Łukasz Kacprowski (lat 
32), który zdobył mandat radne­
go Rady Miejskiej w okręgu wy­
borczym nr 4, jest z wykształcenia 

magistrem wychowania fizyczne­
go, pracuje jako kościelny w para­
fii Krzyża św. oraz jako fizjotera­
peuta w Centrum Katolickim. 

Zmiany w gminach 
W gminie Łomża drugą turę 

wyborów wygrał i wójtem został 

Piotr Ktys, który pokonał Jacka 
Nowakowskiego. W gm inie Piąt­

nica Krzysztof Kozicki pokonał 
Edwarda Ładę. Burmistrzem Je­
dwabnego będzie Michał Cha­
jewski po pokonaniu Krzysztofa 
Moenke. W Nowogrodzie pozo-

Z Łomży 
Praca na wyspie 

Uczn iowie kończący Techni ­
kum Weterynaryjne w Zespole 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól­
nokształcących w Łomży z ty ­
tu ł em technika weterynarii bę ­

dą mogli podejmować pracę 
w Wielki ej Brytanii, poinfor­
mowała dyrekcja szkoły. Przy 
wsparciu bywałych w świecie 
łomżyńskich weterynarzy szko­
ła nawiązała współpracę z an­
gie l ską firmą, która będzie po­
średn iczyć w poszukiwaniu dla 
nich pracy w zawodzie na ryn ­
ku brytyjskim. 

Dowiedz się o kasę 
Lokalny Punkt Informacyjny, 

w którym każdy będ zie mógł 

Łomża stroi się na święta. Świerk 
wysokości 15 m stanął już na Starym 
Rynku przed ratuszem. Drzewo ro­
sło na osiedlu Konstytucji 3 Maja, 
skąd musiało zostać usunięte. Służby 

miejskie zaczęły stroić choinkę we 
wtorek, a skończą w piątek (5 grud­
nia). Ozdobione lampkami świątecz­
ne choinki pojawią się także na Ron­
dzie Solidarności, w skate parku na 
os. Konstytucji 3 Maja? na Placu Nie­
podległości, na bulwarach oraz przy 
lodowisku Biały Orlik na ul. Katyń­
skiej. Do soboty, czyli w Mikołajki, 
zamontowane zostaną także świą­

teczne iluminacje na starówce oraz 
wzdłuż głównych arterii komunika­
cyjnych miasta (ann) 
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staje Józef Piątek, który wygrał ze 
Szczepanem Zalewskim, a w Wiź­

nie Zbigniew Sokołowski, któ­
ry pokonał pretendenta Mariu­
sza Soli wodę. W Przytułach fote l 
wój towski obronił Kazimierz Ra­
motowski, który wygrał z byłym 
wójtem KrzysztoTem Polkowskim. 

Powiat bez Zarządu 
Przewodniczącym Rady Po­

wiatu łomżyńskiego na nową ka­
dencję został ponownie Jarosław 
Kulesza (PSL), przedsiębiorca ze 

. Śniadowa. Na inauguraćyjnej se­
sji radni próbowali też wybrać 

Zarząd Powiatu, ale im się to nie 
udało. Kolejna próba w piątek (5 
grudnia). (ann) 

się dowied z i eć, z jakich fun ­
duszy unijnych może sko rzy­
s t ać w ra~ach programów re­
gionalnych i krajowych, zaczął 
d z iałać w Łomży. Prowadzi go 
Agencja Rozwoju Regionalnego 
w swojej siedzibie przy ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 1 (dawny 

szpital). 

MPK się feminizuje 
Już cztery kobiety znajdują się 

w wybitnie męskim gronie kie ­
rowców autobusów MPK w Łom ­

ży. Wszystkie prowadzą dwu ­
n as tometrowe niskopodłogowe 
kolosy volvo i świetnie sobie z ni­
mi radzą. Jak podkreśla dyrektor 
MPK Janusz Nowakowski, do ich 
zatrudnienia doszło dzięki wspar­
ciu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Łomży, który współfinansuj e 
stanowiska pracy. (ann) 

144 krwiodawców 
otrzymało odznaki Zasłużonego 
Honorowego Dawcy Krwi, a 5 
Krzyże Zasługi RP podczas uro­
czystej gali, zorganizowanej przez 
Oddział Rejonowy PCK w Łomży. 

Słono za działkę 
Najwyższą cenę wylicytowała 

i kupiła słynną już działkę miejską 
o pow. 1 ha z barakiem po byłym 
przedszkolu na ul. Reymonta Łom­
żyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa. 
O nieruchomość walczyło czterech 
deweloperów. Najbardziej zdeter­
minowana ŁSM, która nie miała już 
żadnych terenów pod budowę, 'cenę 
wywolawczą 2 910 000 zł podbiła do 
4 840 000 zł zł netto. Na kupionej 
działce ma zamiar wybudować trzy 
bloki. 480 zł netto za mkw. działki 
spowoduje, że mieszkania w nich 
na pewno tanie nie będą. Łomża 
zgarnęła kasę, ale pozostaje pyta­
nie, gdzie i jak przy takiej polityce 
miasta deweloperzy mają budować 

bloki na średnią kieszeń? 

Długi urlop 
Siedem miesięcy bezpłatnego 

urlopu otrzymał od prezydenta 
Mieczysława Czerniawskiego tuż 
przed zakończeniem kadencji na­
czelnik Centrum Obsługi Inwestora 
w ratuszu Jerzy Lipiński. Do pracy 
ma wrócić l października 2015 
roku. Przed bezpłatnym , do 10 
lutego, będzie przebywał na urlopie 
wypoczynkówym, poinformował 
Łukasz Cz~ch z biura prasowego 
ratusza. 

Spotkanie au­
torskie 

Na spotkanie autorskie z Janem 
Engelgardem z Muzeum Niepod­
ległości w Warszawie, poświęco­
ue albumowi "Roman Dmowski 
(1864 - 1939)': zaprasza Mu.zeum 
Przyrody w Drozdowie w sobotę, 
6 grudn'ia, o godz. 12.00. 

Zagraniczne 
sta.że 

Trwają zapisy na staże zagra­
niczne studentów Państwowej Wyż· 

szej Szkole Informatyki i Przed­
siębiorczości w Łomży. Uczelnia 
znalazła się w gronie 17 uczelni 
w Polsce, w których realizowany 
jest program stażowy, na który 
ń'r.un"lo 3 mln zł 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Tylko z zamków na lodzie powstają na ziemi pałace", uważał Adam Chętnik 

Nie uciekaj od l11arzeń 
" Masz być dzielna i nicze­

go się nie bać, jeśli jesteś w po­
rządku w stos unku do siebie 
i otoczenia. Zawsze kiedyś nie­
oczekiwanie przyjdzie nagroda", 
pisał Adam Chętnik w liście do 
swojej wówczas piętnastoletniej 
wnuczki Joanny. 

W grudniu mija 129 roczni­
ca urodzin wielkiego etnografa. 
A rok 20 15 (w 130 rocznicę uro­
dzin) w województwie podlaskim 
będzie Rokiem Adama Chętni­
ka. To także 100 rocznica two­
rzenia. Muzeum Kurpiowskiego. 
W 1915 r. Chętnik za honorarium 

REKlAMA --

C Agencja 
Rynku 

Rolnego 

za książkę "Chata kurpiowska" 
pobudował na nadnarwiańskiej 
skarpie w Nowogrodzie niewiel­
ki dom dla siebie, w którym wy­
dzielił pokój na eksponaty. I w 
kolejnych latach niestrudzenie 
aż do końca życia budował i two­
rzył Muzeum. Otwarte zostało 
w 1927 r. 

Adam Chętnik był także po­
słem , dziennikarzem, wydaw­
cą, politykiem zaangażowanym 
w plebiscyt Warmii i Mazur. 

" Był bardzo wymagającym 
dziadkiem, czasem krytycznie 
reagował na pewne zachowa-

Dzięki środkom otrzymanym 
za. pośrednictwem Agencji Rynku Rolnego 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lała 2007-2013 
Wytwórcza Spółdzieln ia Pracy "Społem" 
zwiększyła sprzedaż 

Maionezu Kieleckiego o 100% 

Jeżeli działasz w formie grupy producentów 
i wytwarzasz produkty w ramach systemów jakości ... 

• QMP-~ 
DOBR.A~ 
WOŁOWINA 

... to już wkrótce będziesz mógł skorzystać 
ze wsparcia do prowadzenia działań promocyjnych 

i informacyjnych, dostępnego w romach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lato 2014-2020. 

www.arr.gov.pl 
Agencja Rynku Rolnego 
00-400 Warszawa ul. Nowy Świat 6/12 
Telefoniczny Punkt Informacyjny 22 661-72-72 

nia, interesował się naszą eduka­
cją. Choć z nami nie mieszkał, nic 
nie było mu obojętne. Jeśli przy­
jeżdżał, interesował się i wypyty­
wał dosłownie o wszystko. W każ­

dym razie nic nie umknęło jego 
uwadze. Jeśli zauważył coś miłe­
go i dobrego natychmiast wyna­
gradzał. Głaskał po głowach i ku­
pował prezenty. Nad wyraz lubił 
prawić kazania, dosyć długie na 
temat życia i oczekiwań . Mówił, 

żebyśmy byli przygotowani nie 
tylko na piękne rzeczy, ale przede 
wszystkim na trudne, czasami nie 
do zniesienia. Patrzył na nas i na-

t~ Agencja Rvnku 
Roln.go 

.. Europe:łskI Funduu Roln)' na nea Rorwoju Obsurów 'WIefskic:h: Europa in~tuku w obsury wiej5kie" 
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Wnuczka Adama Chętnika 
Joanna Chętnik-Daukszo 

sze życie z wielką troską i miłoś­
cią. Mieliśmy różne talenty, chciał 
żeby je rozwijać, siebie nie zanie­
dbywać i zawsze kierować się ro­
zumem, ale również intuicją i ser­
cem. Bo dopiero te trzy czynniki 
mogą zaowocować jakimś, może 

małym , ale powodzeniem:', mó­
wi na sp'otkaniu w Nowogrodzie, 
zorganizowanym przez TPZŁ 
jego wnuczka Joanna Chętnik­

-Daukszo z Warszawy. 
"Życiowe" wskazówki Adama 

Chętnika były jasne: obcowanie 
z ludźmi silnymi i prawymi daje 
korzyści ; trzeba uciekać od byle­
jakości, ale nie uciekać od marzeń , 

bo "tylko z zamków na lodzie po­
wstają na ziemi pałace". W jed­
nym z listów pisał do Joanny: "Po­
winnaś nauczyć się pogardy dla 
wszelkiej tandety, imitacji, złych 
ubrań , marnych książek i wtedy 
możliwości osiągnięcia pełnego 

rozwoju nie mają granic". 
"Chciał żebyśmy omijali wszyst­

ko, co brzydkie i zdeformowane, 
bo to, jak podkreślał, nosi znamio­
na upadku. Zachęcał do szczerej 
modlitwy. Kiedyś powiedział, że · 

modlitwa jest tajemnym błaga­

niem i zawsze będzie wysłuchana': 

wspomina Joanna Chętnik. 

W biograficznej książce, wyda­
nej w 1960 r. Adam Chętnik na­
pisał: "Każdy człowiek bez prze­
rwy musi budować własny ideał 
człowieka. Ludzie spokojni z jas­
no podniesioną głQwą trzymają 
życie w mocnych rękach i kierują 
biegiem rzeczy. Każdy, kto więk­

szą część życia jest w złym humo­
rze, zatruwa krew sobie i rujnuje 
rysy twarzy. Wytrzymałość w my­
śli o pięknie, o sile, o młodości je~t 
kamieniem węgielnym ich urze­
czywistnienia niezależnie od wie­
ku". (M.T.) 
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Zwycięzcy dogrywek 

Darins.z Latarowski 
Pokonał aktualnego burmi­

strza Adama Kiełczewskiego i zo­
stał burmistrzem Grajewa Dariusz 
Latarowski. Jest dyrektorem Ze­
społu Szkół Miejskich nr l , wie­
loletnim radnym powiatu. W dru­
giej turze głosowało na niego 4 327, 
a na Adama Kiełcze,:"skiego 4 122 
mieszkańców Grajewa. 

Ireneusz Gliniecki został bur­
mistrzem Rajgrodu. Hannę Kule­
szę (PSL) pokonał zaledwie sześ­
cioma głosami! To były komendant 
powiatowy policji wGrajewie, 
obecnie policyjny emeryt (lat 50). 
Służbę w policji zakończył w lu­
tym 2011 roku w stopniu inspek­
tora. Jest mieszkańcem Rajgrodu. 

Warmia ma 90 lat 
" Warmia 

Grajewo 1924-
2014", to wy­
stawa w Gra­
jewskiej Izbie 
Historycznej 
(ul. Ełcka 

30) z okazji 
90 lat jedne­
go z najstar­
szych klubów 
piłkarskich 
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Powstał w 1924 
roku jako Gim-

Plakat z 1928 roku zapowiadający mecz 
GKS - ŁKS Łomża 

nazjalny Klub Sportowy. Począt­

kowo grali w nim w piłkę gimna­
zjaliści i harcerze. W 1935 roku 
walczył o awans do I ligi. Po 1945 
roku występował pod nazwą "Gra­
jewianka", "Budowlani", a nawet 

"ZMP-owiec". W swojej historii 
czterokrotnie zdobył puchar na 
szczeblu wojewódzkim. Obecnie 
występuje w III lidze. 

Na wystawie obejrzeć można 
klubowe trofea: puchary, znacz­
ki, proporczyki, koszulki. Prócz 
tego fotografie i dokumenty, kto-

re układają się w historię miłości 
grajewskiej młodzieży do piłki 
nożnej. Pierwszą drużynę Gim ­
nazjalnego Klubu Sportowego 
w 1024 r. toworzyli: Witold Ter­
lecki , Aleksander Łojewski Ma­
rian Brzozowski, Czesław Zi­
mińsk i , Rysza rd Karpowicz, 
Ignacy Morżkowski, Zenon Ko­
le ś nik, ks. Eugeniusz Kłosow­
ski, prof. Konstanty Dąbrow­

ski, Henryk Lisowski, Wiktor 
Jacewicz, Smyche Sarna, Broni­
sław Szłyk. 

PSL 
rządzi 

Jarosław Augu­
stowśki został kolejny 
raz starostą grajewskim. Wicesta­
rostą jest nadal Alicja Rutkowska. 
Do Zarządu Powiatu dołączyli Jan 
Zawadzki z Ciernnoszyi oraz Leszek 
Czyżewski z Wąsosza. Przewod­
niczącym Rady Powiatu ponow­
nie jest Stanisław Kossakowski. 
Wszyscy są z PSL, które ma 11 
z 17 radnych w Radzie Powiatu 
Grajewskiego. 

Mikołajki 

w hali 
Na wieczór mikołajkowy do 

hali sportowej przy ul. Grun­
waldzkiej zaprasza dzieci MDK 
w Szczuczynie w sobotę, 6 grudnia 
o godz. 16.00. W programie wybory 
Miss, zabawy, konkursy. 

Atak złodziei 
Do czterech domów wGrajewie 

włamali się złodzieje je<ln.ego dnia. 
Ukradli złotą biżuterię, pieniądze, 
cenne przedmioty.To szaj~a przy-

- POWIAT KOLNEŃSKI ---'------------------------------------------

Nowy starosta 
Stanisław Wiszowaty (lat 56, 

PSL) z Kolna, były wicestarosta, 
który ostatnio pracował w Powia­
towym Urzędzie Pracy w.Kolnie, 
jest nowym starostą kolneńskim, 
a wicestarostą kolneńskim Robert 
Nadara. Przewodniczącym Rady 
Powiatu jest Andrzej Mieczkow­
ski (PSL), wiceprzewodniczą­
cym Wiesław Dąbrowski (Zgoda 
i Przyszłość). Członkam i Zarzą­

du zostali: Piotr Dąbkowski (PSL), 
Zdzisław Połoński (PSL) i Stefan 
Ksepka (Porozumienie Samąrzą­
dowe Powiatu Kolno). 

Świąteczny jarmark 
Na Jarmark Bożonarodze­

niowym zaprasza w Mikołajki , 6 
grudnia (godz. 10.00 - 15.00) Kol­
ne.ński Ośrodek Kultury i Sportu. 
Dla wszystkich bezpłatne miej­
sca na stoiska handlowe w bu ­
dynku przy ul. M. Konopnickiej 
4. Na Jarmarku będą wyroby świą­
teczne: kartki bożonarodzeniowe, 
zabawki, wyroby rękodzieła ar­
tystycznego oraz smaczne świą­
teczne wypieki. To okazja na zdo­
bycie ciekawego prezentu. 

Polityka władz Kolna: 
bez polityki! 

"Do tej pory nie kierowaliśmy 
się w Radzie polityką, a jedynie 
gospodarką i potrzebami naszych 
mieszkańców. Nie tworzyliśmy 
klubów radnych, nie kierowali ­
śmy się sympatiami politycznymi, 
a pracowaliśmy na rzecz rozwo­
ju miasta", mówił burmistrz An­
drzej Duda. 

Został wybrany trzeci raz, zdo­
bywając w kolejnych wyborach 
coraz większe poparcie (w 2006 
r. - 58,08 proc. głosów; w 2010 -
83,92 proc., 2014 - 86,08 proc.). 

Najmłodszym radnym jest 
Klaudiusz Makarewicz (lat 30), 
pochodzący z Grabowa, od pię­

ciu lat mieszkający w Kolnie. Jest 
nauczycielem wychowania fizycz­
nego, instruktorem narciarstwa 
i pływania (pracuje w KOKiS). 

"Przed wyborami rozmawia ­
łem z ludźmi i zbierałem sygnały, 
co można w mieście ulepszyć. Po­
trzebny jest monitoring wparku, 
naprawa niektórych ulic, remont 
bloku przy ul . Ks. Janusza': powie­
dział radny Makarewicz. 

Radny od 5 kadencji, zarazem 
naj starszy Stanisław Antonowicz 

Piątą kadencję w Radzie jest 
naj starszy radny Stanisław Anto­

~ 

nowicz (lat 74). . 
"Praca w Radzie to służba. Po­

trzebne jest doświadczenie, sku­
teczność i współpraca. U nas wi­
dać, że wszystkim chodzi o dobro 
miasta. Miasto się rozwija': powie­
dział "Kontaktom". 

Przewodniczącym Rady Mia­
sta kolejny raz wybrany został 
Mieczysław Śniadach, a wiceprze­
wodniczącym Lech Owczarczyk. 
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Nowy bur­
mistrz w 
Stawiskach 

Krzysztof Rafałowski (lat 35, 
PSL) z Kolna jest nowym burmi­
strzem Stawisk. Pokonał burmistrza 
Marka Waszkiewicza. 

Nowy wój t w GraJ::::owie 
. Andrzej Piętka (lat 51, PiS) 

z Grabowa jest nowym wójtem 
gminy Grabowo. 

W Turośli 
Sławomir Milewski (lat 51) 

z Ptaków jest przewodniczącym 
Rady Gminy Turośl, a Ewa Cie­
cierska (lat 35) zAdamusów wi­
ceprzevv.odniczącą· 

W gminie Kolno 
Wojciech Jermacz (lat 36) 

z Czerwonego został przewodni­
czącym Rady Gminy Kolno. 

W Małym Płocku 
Jarosław Gałązka z Rogienic 

Wielkich jest przewodniczącym 
Rady Gminy Mały Płock, a zastęp­
cami Agata Korzeniecka i Wojciech 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Czort! 

Mówi, że Pawełki to jej piekło 
na ziemi. Zgotował je sąsiad. To 
czart w ludzkiej skórze. Jako ka­
waler, o mało nie zabił jej męża. 
Było to ponad 30 lat temu. Nie pa­
mięta dokładnie, o co poszło, wy­
daje jej się, że o drogę. A może 
o szyby w oknach ... 

Jej mąż Kazik nie żyje już oko­
ło 30 lat. Córki też owdowiały. 

"Trzy wdowy i pięć sierot, to ca­
ła nasza rodzina. Kto się za moją 
krzywdą ujmie?': pyta. 

Jadwiga na Boże Narodzenie 
skończy 90 lat. Urodziła się' w Ko­
nopkach. Mieszka w Pawełkach 
(gm. Jedwabne) od 1947 roku, gdy 
wyszła za mąż za Kazimierza. 
"Szanuję ją ze względu na wiek. 

Jako człowiek jest dla mnie nikim': 
mówi o Jadwidze sąsiad Ireneusz. 
Gdy przyszedł na świat w 1955 
roku, Jadzia była już żoną Kazi­
mierza. "Trzęsła Kazikiem, Pa­
wełkami i całą okolicą . Wszyscy 
schodzili jej z drogi': wspomina. 

Z młodości pamięta Kazika ja­
ko cichego, spokojnego człowie­
ka, dobrego sąsiada . Co on wy­
cierpiał. "W życiu ręki na niego 
nie podniosłem", zapewnia. 

"Podłość" 
Dziś inne czasy, tylko Jadwiga 

taka sama, macha ręką Ireneusz. 
Jak Zarząd Dróg Powiatowych 
w Łomży zaczął remontować 
drogę przez Pawełki , Jadwiga 
przeciwko całej wsi stanęła i się 
sprzeciwiła. Pod maszyny się rzu­
cała . Wszystko po to, żeby z dro­
gi, w którą była wgrodzona, się 
nie usuwać. 

"Przyszła do mnie, płakała, że 
krzywda jej się dzieje. Sprawdzi­
łem . Nikt jej krzywdy nie robił. 
Lepszej drogi chciała cała wieś. 
Jak w końcu się dociekali, ona 
budować nie dawała, mówiła, że 

bruk jest jej. Zmierzyliśmy szero­
kość drogi. Przekonywałem ją , że 

nie ma racji. Ona obstawała przy 
swoim. W końcu remont drogi 
został wstrzymany, geodeta mu­
siał na nowo wytyczyć pas dro­
gowy, żeby można było urzędo­
wo sprawę załatwić': mówi radny 
Rady Miejskiej Jedwabnego Ire­
neusz Chrostowski. 

Jadwiga za wytyczaniem drogi 
widzi podłość sąsiada: "Jego syn 
maszynami nie może podobno 
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Jadwiga i sąsiad Ireneusz na drodze przy domu Jadwigi. Udowodnienie, że droga jest publiczna, a nie jej prywatna, 
kosztowało Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży 8 000 zł 

swobodnie wjeżdżać na podwórze, 
musi mieć szerzej (syn Ireneusza 
prowadzi gospodarstwo mleczar­
skie - red.), to po cudze sięga. Są 
gospodarze, co jeszcze mniej miej­
sca mają i wjeżdżają!': demaskuje. 

Po wytyczeniu drogi okaza­
ło się, że JadWiga w pasie drogo­
wym hoduje kwiatki . Zarządca 
drogi nakazał jej usunąć rośli­
ny i wszystko inne, co tam było : 

kamienie, betonowe krawężniki 
oraz płot z drutu kolczastego. 

"Nie posłuchała, ale zostawio­
no ją w spokoju. Najważniejsze, że 
można było dokończyć budowę 

drogi", mówi radny Chrostows19. 
JadWiga mówi, że usunie drut kol-

~ 

czasty, jak splecie z cienkich dru-
cików grubszy drut bez kolców. 
Kiedyś kupiła cienki drut stalowy. 
Teraz się przydaje. Gołymi rękami 
go splata, kaleczy się do krwi. Ta­
ki, mówi, ma los przez Irka. 

Sznurek 
Wzdłuż drogi łączącej Paweł­

ki z sąsiednią wsią Stryjaki znaj­
duje się ziemia Jadwigi (formalnie 
właścicielką jest jej córka z Łom­
ży). Ziemię uprawia dzierżawca. 
Ma tam łąkę. Drogą wieś przepę­

dza krowy na pastwiska, dwa razy 
dziennie ponad 100 krów. 

"Jadwiga policję na nas wzy' 
wała. Mówiła, że krowy w szkodę _ 
wchodzą, choć to nie była prawda. 
A jeśli nawet, to nie była jej szko­
da, tylko dzierżawcy. Ona ziemi 
już wiele lat nie uprawia. To wbi­
liśmy kołki od strony pola i prze­
ciągnęliśmy sznurek od snopo­
wiązałki. Krowy przyzwyczajone 
do elektrycznych pastuchów. Żad­
na nie podchodzi do sznurka. Idą 
karnie wydeptaną ścieżką w pasie 
drogowym': relacjonuje Ireneusz. 

W szyscy sąsiedzi, pędzący kro­
wy drogą przy polu Jadzi są bar­
dzo zadowoleni. Już nie ma pre­
tekstu do awantur, dó wzywania 
policji. Chwałą Irka za pomysł. 

"To bezprawie. Kto się za mną 
ujmie!", woła Jadwiga i wojuje, że­
by Irek sznurek z drogi zabrał. Bo 
przez sznurek ona traci metr po­
la na całej długości wzdłuż drogi, 
gdyż maszyną do samego sznurka 
podjechać się nie da. 

"Jadwiga żadnych maszyn nie 
ma i pola nie uprawia, a dzier­
żawca, który pole jej uprawia, żad­
nych zastrzeżeń względem sznur­
ka nie zgłaszał. Zresztą, gdyby mu 
przeszkadzał. to by go po prostu 
zerwaf', uśmiecha się sąsiad Irek. 

"Nie mam żadnego dzierżaw­

cy! Ktoś jest, ale za chwilę może 

nie być . Za chwilę może kto in ­
ny uprawiać. Jak zobaczy sznu­
rek, może się wycofać. To ziemia 
pszenno - buraczana jest i drogo 
kosztuje! ", piekli się Jadwiga. 

JadWiga jeździ po urzędach 
w Łomży. Domaga się, by naka­
zali Irkowi sznurek z drogi zabrać . 

"Jedna pani w starostwie mi obie-
cała, że dostanie nakaz usunięcia. 
To dlaczego nie usuwa? Czy dla 
mnie nie ma sprawiedliwości?" 

Kasa 
"Przez konflikt między nimi 

musiałem 8 000 zł publicznych 
pieniędzy wydać na opłacenie 
geodety, który rozgraniczył dro­
gę z działką tej pani. Zamiast usu­
nąć się z zajętego pasa drogowego, 
ona wszczyna następną kłótnię. 
Sznurek nie jest płotem. Nikomu 
nie p!zeszkadza. Sznurek można 
usunąć w każdej chwili. Jeśli liczy, 
że wydam kolejne tysiące na geo­
detę, który sprawdzi, czy sznurek 
jest w pasie drogowym, czy na jej 
łące, to się myli! Nie mam na taki 
cel pieniędzy! ", mówi zirytowany, 
dyrektor Zarządu Dróg Powiato­
wych w Łomży Janusz Swiderski. 

Jadwiga trwa w swoim pie ­
kle zapiekłości ... 

KAROLZARĘBA 
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Choinki w darze 

"Panie Halina Derewońko i Te­
resa Łuniewska ze wsi Kosiorki 
zgłosiły, że chcą oddać świerki do 
dekoracji miasta. Już od kilku lat 
mamy darczyńców i nie kupujemy 
drzewek", powiedział kierownik 
Referatu Inwestycji UM w Ciecha­
nowcu Arkadiusz Radziszewski. 

Jedna choinka stanie przed ra­
tuszem w centrum Ciechanowca, 
druga w kościele. Miasto nie kupu­
je nowych ozdób, rozwiesza wcześ­
niej zakupione (roczny koszt mon­
taźu i demontażu ok. 3 tys. zł). 

"Kilka lat temu w mieście nie moż­
na było znaleźć lokalu do wynajęcia 
na działalność gospodarczą. Teraz 
stoją puste nawet w samym centrum. 
Ale zawsze ktoś uruchamia działal­

ność, ktoś zamyka. Nie ma boomu, 
ale bilans jest dodatni'; powiedział 
inspektor Referatu Organizacyjne­
go Urzędu Miasta w Wysokiem Ma­
zowieckiej Jerzy Ostrowski. -

W tym roku zarejestrowało 

się w mieście prawie 90 nowych 
podmiotów. Są to głównie jedno­
osobowe albo rodzinne przedsię­
biorstwa. Na zasadzie, jak mówi 

inspektor Ostrowski, " tatuś pro­
wadzi warsztat, to i syn przLnim 
pomaga". Przedsiębiorcy narzeka­
ją na duże koszty wynajmu lokalu 
i opłaty ZUS. Kilkunastu zareje­
s trowanych z branży budowlanej 
w Wysokiem Mazowieckiem wy­
jeżdża do prac zagranicę. Mura­
rze, czy prowadzący naukę jazdy 
przed zima zawieszają działalność. 

Nie zawieszają jej nigdy tylko 
zakłady pogrzebowe, a w Wyso­
kiem Mazowieckiem są aż trzy 
(dwa miejscowe i jeden z Czyże­
wa, który ma tu filię) . 

Droga do 

Mlekovity 
Za ponad 6 mln zł 

przebudowana zostanie w 2015 r. 

ul. Ludowa w Wysokiem Ma­

zowieckiem (jezdnia, ścieżka 

rowerowa, chodniki, oświetle­

nie, instalacja energetyczna, ko­

munalna, kanalizacja sanitarna 

i wodociągowa, zatoki autobu­

sowe), przy której jest największa 

w Polsce Spółdzielnia Mleczarska 

M1ekovita. 

Uczniowska 

schola 
Pod kierunkiem Andrzeja Kra­

jewskiego odbywają się ćwiczenia 

scholi parafialnej w Kuleszach 

Kościelnych (środy, godz. 18.00). 

Tworzy ją 12 uczniów, ale każde 

chętne dziecko może dołączyć do 

- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------------------------------------------------------

Nikt nie będzie 
głodny 

"Na święta nikt nie będzie 
głodny, nikt nie zostanie bez 
pomocy, bez opału jeśli będzie 
w potrzebie", zapewnia kierow­
nik Ośrodka Pomocy Społecz­
nej w Szumowie Krystyna Ch le­
wieka. 

Pracownicy Ośrodka znają wa­
runki mieszkańców gminy. Czę­
sto ich odwiedzają. A przed zimą 
dodatkowo z po l icją sprawdza­
ją warunki, żeby ktoś nie zmarzł. 
Kolejny opiekuńczo-po li cyjny 

patrol zaplanowany jest jeszcze 
przed świętami. 

"Na św ięta nie obdzielamy 
paczkami dzieci z rodzin , które 
mają trudne warunki. Uważamy, 
że rodziee najlepiej wiedzą, co jest 
potrzebne w rodzinie, co potrze­
bują kupić dzieciom i otrzymują 
zasiłki na żywność", dodała kie­
rownik Chlewicka. 

Zasiłki będą uzależnione od 
dochodu w rodzinie, ale nie będą 
niższe niż 90 zł na osobę. W gmi­
nie Szumowo jest kilka rodzin 
z pięciorgiem dzieci. 

Nowi ludzie po II turze 

Nie pomógł proces 
Przy rekordowej frekwencji 

60,90 proc. wybory wygrał i wój­
tem gminy Kołaki Kościeln e zo­
stał Sylwester jaworowski (lat 37) 
z Zambrowa z Polski Razem Jaro­
sława Gowina. 

Drugą turę poprzedził pro­
ces wyborczy. Kontrkandydat 
Jaworskiego , mąż byłej wójt 
Krzysztof Wasiulewski wn i ósł 

przeciwko niemu sprawę w try­
bie wyborczym o bezprawne za­
mieszczanie na plakatach wy­
borczych wize runku lidera PiS 
jarosława Kaczyńskiego. W Są­
dzie Okręgowym w Łomży Syl­
wester Jaworowski przedsta­
wił dokument podpisany przez 
Kaczyńskiego, w którym pre ­
zes PiS wyraz ił zgodę na wy­
ko r zystanie jego wizer unku. 
W pierwszej turze wybo rów 
Wasi ul ewski o tr zymał 36,44 
proc. głosów, a ]aworowski 19, 
51 proc. W drugiej turze jawo­
rowski wygrał z Wasiulewskim 
stosunki em. głosów 55, 12 proc. 
do 44,88 proc. 

Ta",nrl)w,;ki. nowy 
gminy Kolaki Kościelne 

Zmiażdżył poprzednika 
Nowym wójtem gminy Szu­

mowo został Jarosław Cukierman 
(lat 53) z Ostrożnego, który uzy­
skał 67,18 proc. głosów. Tym sa­
mym miażdżąco pokonał Zdzi­
sława Lutostańskiego, który był 
wójtem trzy kadencje. 

Zmiana po 20 latach 
Tadeusz Zelerowicz (Sam.orząd 

2014 - 2018), który kierował gmi­
ną Rutki Kossaki od 6 lipca 1994 r., 
przegrał wybory z Teresą Grodzką 
(lat 57) z PiSo 
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Czujniki 
czadu 

Czujki dymu zo­
stały zamontowane w 8 gospodar­
stwach gminy Kołaki Kościelne 
w ramach akcji "Nie dla czadu" 
wojewody podlaskiego. Wytypował 
je Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Noclegownia na 
zimę 

12 miejsc dla mężczyzn jest 
w noclegowni w Zambrowie (ul. 
Magazynowa), w której można 
przebywać od 19.30 do 7.30. W noc­
legowni można przyrządzić sobie 
ciepły posiłek, wykapać się, a przede 
wszystkim schronić przed mrozem. 

Bogu 
i Oj czyźnie 

Dominika Jankowska z Pory­
tego jabłoni zdobyła, jako solistka, 
I nagrodę XV Festiwalu Piosenki 
Religijnej i Patriotycznej "Bogu 
i Ojczyźnie'; zorganizowanym przez 
Centrum Kultury w Zambrowie. 
Wśród zespołów zwyciężyła "Tęcza" 

z SP3 w Zambrowie. Wystąpiło 17 
solistów i 11 

WWW-.kontakty-tygodnik.com.pl 

- ' •.•..•• , •. , • ,. "" ,\ ł" I I,' • &" .. ' . ~1:t~~~ 



Za tymi drzwiami zginęły dwie dziewczyny, trzecia zmarła po trzech 
dniach w szpitalu 

Tragiczne 
Andrzejki 

D aniel rok temu kupił sobie 
używane auto, daewoo la­

nos. Zarobił, pracując na budo­
wach z ojcem Weroniki. Wynajął 
garaż od sąsiada i tam trzymał la­
nosa. Daniel mieszka w jednym 
z bloków na ul. Lipowej, głównej 
ulicy Biebrzy. Obok bloków jest 
rząd byle jak wzniesionych mu­
rowanych szop. To garaże. Garaż 
Daniela jest prawie na końcu. 

W sobotę, 29 listopada, wypad­
ły Andrzejki. Daniel gdzieś po­
szedł. Był spory mróz. Jego brat 
Grzesiek przed północą poszedł 
sprawdzić, czy nie ma go w gara­
żu. Z daleka usłyszał, że chodzi 
silnik w lanosie. Otworzył drzwi. 
Zobaczył brata leżącego przy sa­
mochodzie z tyłu, obok rury wy­
dechowej. 
"Otrzymaliśmy wiadomość, że 

w garażu w Biebrzy przy samo­
chodzie z włączonym silnikiem 
leży człowiek, prawdopodob­
nie zatruty spalinami. Pierwsza 
jednostka strażacka dotarła na 
miejsce w 8 minut. Zastała nie­
przytomnego mężczyznę, po­
parzonego spalinami z rury wy­
dechowej i jeszcze trzy młode 
dziewczyny w samochodzie, któ­
re nie dawały znaku życia", rela ­
cjonuje kpt. Arkadiusz Lichota, 
rzecznik Państwowej Straży Po­
żarnej wGrajewie. 

Z Danielem w garażu znala-

zły się Weronika, Martyna i Pau­
liria. Przyjaciółki od serca. Papuż­
ki nierozłączki Martyna i Paulina 
mieszkały w blokach przy Lipo­
wej, Weronika na sąsiedniej ulicy. 
Wszystkie uczyły się w Zespole 
Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców 
Konnych w Grajewie. Weronika 
i Martyna w I, Paulina w II kla­
sie. Dobre uczennice, inteligentne, 
miłe, . uczynne. Pełne pomysłów 

na życie, planów na przyszłość. 

Z Danielem znały się od małe­
go. Z ojcem Weroniki Daniel, któ­
ry ma 21 lat, pracuje ostatnio na 
budowach. 

Pod garażami błyskawicznie· 

pojawiły się kolejne wozy straża­
ckie i karetki reanimacyjne .. Ra­
townikom udało się przYwrócić 
przytomność Danielowi. Wero­
nika po reanimacji dała oznaki 
życia. Ale Paulina i Maryna już 
nie żyły. .. . 

Weronika leży w Szpitalu 
w Grajewie w śpiączce farmako­
logicznej. 

Daniel leży na chirurgii, gdyż 
ma oparzenia drugiego i trzecie­
go stopnia na nodze i poś1adku . 

Lekarze określają jego stan jako 
dobry. 

D laczego poszli do garażu? 
Były Andrzejki. Chcie­

li się jakoś zabawiĆ. · Nie mie­
li gdzie pójść, bo gdzie można 
pójść w Biebrzy? Nie ma na miej-
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scu żadnego klubu, świetlicy. Do 
Grajewa jest 7 kilometrów, do 

. Rajgrodu 15. To poszli do garażu. 
Było im zimno, więc Daniel włą­
czył silnik. Ale dlaczego siedzieli 
tak długo w spalinach? Może zo­
rientował się za późno, że umiera­
ją . Tlenek węgla, czyli czad, łączy 
się z krwią 100 razy szybciej, niż 
tlen. Daniel wysiadł z samocho­
du, szedł w stronę drzwi, przewró­
cił się, stracił przytomność. Dla­
cżego zamykał te drzwi? Przecież 
to mądry chłopak. Ma samochód 
już rok. Wie czym grożą spaliny. 
Dlaczego? 

Te pytani.a od andrzejkowej no­
cy zadają sobie mieszkańcy Bie­
brzy. I nie znajdują odpowiedzi. 

Biebrza to popegeerowskie 
osiedle. Została wy~udowa­

na na bagnach w latach 60 minio­
nego wieku. Żyli tu z rodzinami 
pracownicy Instytutu Badawcze­
go "Biebrza', który badał bagien­
ne gleby i wdrażał najkorzyst­
niejsze uprawy. W 1990 roku 
gospodarstwo rolne "Biebrzy" 
zostało zlikwidowane. Instytut 
pozbył się pracowników z do­
mami i mieszkaniami. Zamknął 
osiedlowy klub. Przestał łożyć na 
remonty infrastruktury osied­
la. Miała im pomagać gmina Raj­
gród, na terenie której znajduje się 
osada. Ale, jak dotąd, nie poma­
ga. Powstałe wspólnoty mieszka­
niowe same muszą sobie radzić z 
utrzymaniem mieszkań. Musiały 

zbudować sobie kotłownie. Sta­
ra kotłownia miała być wykupio­
na przez gminę na świetlicę dla 
młodzieży. Nic z tego nie wyszło, 
bo rozeszła się plotka, że żona 
dyrektora, która była radną, ma 
w tym jakiś cel, tłumaczą miesz­
kańcy. Kotłownię kupił w końcu 
jeden z mieszkańców pod działal­
ność gospodarczą. 

"Z~ mojej młodości był klub 
z klubową. Był w nim telewizor, 

gry świetlicowe, kawa. Palić i pić 
piwo wychodziło się przed klub. 
Ale potem wracało się do ciepłego 
pomieszczenia. Nikt nie marzł zi­
mą na mrozie, jak dzisiejsza mło­

dzież", mówi mężczyzna w śred­
nim wieku. 

Dziś dawny klub, to zrujno­
wany barak, ginący w zaroślach. 
Dzisiejsza młodzież nie ma lek­
ko. Jak staną w klatce schodowej, 
wzywana jest policja, że chuliga­
nią. Latem przeważhie wysiadu­
ją pod sklepem i na przystanku. 
Pełno tam śmieci, pestek, petów. 
Ostatnio kopali też piłkę na pla­
cu za wsią. Są na nim rachitycz­
ne bramki Teren nierówny. Obok 
placu znajduje się ogromne, dzi­
kie wysypisko śmieci. Na obrze­
żach pełno śladów po ogniskach. 
Z braku innego zajęcia, młodzież 
spędzała tu czas do późnej jesieni. 

Gdy rozpoczynają się mro ­
zy, młodzież nie ma gdzie się po­
dziać. Zeszłej zimy zabalował pod 
chmurką Grzesiek, brat Danie­

la. ° mało nie zamarzł. Ledwie le­
karze odratowali mu palce u nóg. 
Palce u rąk częściowo stracił. Cho­
dzi cały czas w rękawiczkach ... 

Gmina Rajgród ma nowego 
burmistrza. To mieszkaniec 

Rajgrodu. Swój , miejscowy. Był 
komendantem policji. Biebrza 
wiąże z nim duże nadzieje. Miesz­
kańcy wierzą, że gmina wreszcie 
zacznie się nimi interesować. Na 
pierwszym miejscu jest remont 
dróg, potem budowa nowej kana­
lizacji, bo stara, z lat 60 minione­
go wieku, już się zawala. Dopiero 
na trzecim miejscu stawiają utwo­
rzenie świetlicy. Takie życie. 

W Zespole Szkół nr 2 w Gra­
jewie trwa tygodniowa żałoba po 
Martynie i Paulinie. 

We wtorek, 2 grudnia, w gra­
jewskim szpitalu zmarła Wero­
nika. 

ANNA DYLEWSKA 

Klub, w którym za PRL wieczorami spotykala się młodzież 
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Wala w sprawach 
zdrowotnych 

W sieni tłok . Na kilku me­
trach kwadratowych przy bladej 
jarzeniówce stoimy lub siedzimy . 
w piętnaście osób jak w ogon­
ku do lekarza. Trzaskają drzwi 
od kuchni: - Tyłu najechało się! 

Już Boga prosiła , żeby .d z iś śnie ­

gu napadało, żeby nie dojecha­
li! - pomstuje szeptucha Wala, 
najbardziej znana uzdrowicielka 
w Podlaskiem. 

Sniegu napadało, a mimo 
to przed domem parkuje dzie­
sięć samochodów. Warszaw­
skie, gdańskie, katowickie blachy. 
W sieni starsi, młodsi, dwójka bla­
dych sześciolatków. 

Brzdęk! Trzaskają drzwi i Wala 
chowa się w kuchni. "Oj, zła dzisiaj 
babcia'; mamrocze jedna z kobiet. 

Podobno Wala jest nerwowa, 
bo przyjmuje na czczo, pierw­
szy posiłek spożywa dopiero 
po wyjściu ostatniego pacjenta. 
Po kolei wywołuje czekających 
z sieni, modli się przy małym sto­
liku obok pieca. Na ścianie osiem 
świętych ikon, w które wpatruje 
się zielonymi oczami. 

Wizyta trwa krótko. Walę draż­
ni aparat naszego fotografa. 

- Karnerować niech idą tam, 
gdzie pijut i bijut, nie tutaj - mó­
wi zirytowana, ale odmawia krót­
ką modlitwę· 

Ktoś szepcze, że jak się już wej­
dzie, to trzeba od razu szybciutko 
powiedzieć, że w sprawach zdro­
wotnych. Bo szeptucha Wala rzu­
caniem uroków się nie zajmuje. 
Na klątwy, czary i uroki najlepsza 
jest pani Eugenia z Opieki Dużej , 

tuż pod białoruską granicą. Na 
palenie lnu czy lanie wosku nie­
zawodne trzeba było do Pareskie­
wy Artemiuk z pobliskiego Parce­
wa, ale, niestety niedawno zmarła. 

W Podlaskiem starsze kobie­
ty, leczące modlitwą nazywa się 
szeptuchami. Pacjenci ciągną dziś 
do nich równie chętnie, jak w la-, 
tach 80 jeżdzili do Harrisa (leczył 
rękoma) i wpatrywali się w Ka­
szpirowskiego (leczył wzrokiem 
prosto z ekranu telewizora). 

Ile szeptuch żyje we wschod­
nich wioskach i miasteczkach, nie 
wiadomo. Tomasz Sulima, antro­
polog kultury i etnograf, animator 
mniejszości białoruskiej na Pod­
lasiu ocenia, że oko'ło 30. Więk­
szość między Hajnówką, Biel ­
skiem Podlaskim, Zambrowem 
a Białymstokiem, są mocno po 
pięćdziesiątce. W każdej wiosce 
wystarczy zagadnąć o szeptuchę, 
wszyscy wskażą drogę. Najczęś­
ciej do tych bardziej znanych, do 
których stukają chorzy z całej Pol­
ski, dziennikarze i telewizje. 

Nad wszystkim Bóg 
Osada Rutki, około 20 kilome-
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Powietrze jest pełne duchów i ~u..".~ 

trów od Hajnówki. kilkanaście 
drewnianych domków. Tu miesz­
ka Anna Bondaruk, szeptu cha tak 
znana, że niektórzy posądzają ją 
o uprawianie magii. Błękitne ścia­

ny, białe framugi okien . Ma 83 la­
ta, jasne. błękitne oczy. 

- krozumie po naszemu? - pyta. 
"Po naszemu" to mieszanina 

podlaskiego, białoruskiego i ro­
syjskiego. Tłumaczy, że dziś nici 
z szeptania, musi oporządzić ko­
guta na rosół. 

- Ja nic nie robię. Nad nami 
jest Bóg, który uzdrawia. Jeden 
bez względu na wyznanie - rzu­
ca na pocieszenie. 

Opaka Duża, osada w świerko­
wym lesie. Za drewnianą świetl icą 

w środku wsi kolczaste druty i bia­
łoruskie słupy graniczne. Szeptu­
cha Eugenia przyjJlluje w blasza­
nej przyczepie obok parterowego 
domu, umawiać trzeba się telefo­
nicznie. Niechętnie zgadza się na 
rozmowę, a na widok obiektywu 
robi w tył zwrot. Nie będzie wizy­
ty. Być może wyczuwa, że nie je­
steśmy pacjentami z chorobą. 

Na brak szczęścia syna 
- Szeptuchy to ostatnia instan­

cja dla ludzi zrezygnowanych -
uważa Tomasz Sulima. 

Tych, których zawiodły metody 
lecznicze. I którzy wierzą, że magicz­
na moc słowa i szeptanie modlitw 
przegoni złe duchy lub odczyni urok. 

W urok wierzy Bożena ze Slą­
ska, która podawała dziecko do 
chrztu, bę'dąc w ciąży. Dopiero 
później się dowiedziała, że tak 
się nie robi, że wskutek czegoś 
takiego jedno z tych dzieci (to 
ochrzczone albo to jeszcze nie­
narodzone) może być nieszczę­
śliwe. Teraz syn ma 30 lat, same 
z nim kłopoty. Ktoś jej powiedział, 
że w czasie tamtego chrztu jakiś 
człowiek pewnie palił ogień, żeby 

odebrać szczęście synowi. Więc 
zanim Bożena zastukała do drzwi 
szeptuchy z Orli, zastanawia s ię, 

czy urok da się odczynić? 

Anna modli się o dziecko. Pi­
je słynny proszek z Groty Mlecz­
nej w Betlejem, zmieszany z wodą. -
Odmawiała nowennę pompejańską, 

nosiła pasek św. Dominika, jeździ 
z mężem na sześciogodzinne msze 
i błaga o uzdrowienie. Co wieczór 
prosi Boga o potomstwo. Wierzy, że 
Bóg ją wysłucha. Może po prostu za 
mało się modli, więc dopiero mod­
litwa szeptuchy pomoże? 

.Dar Boga 
Do Anastazji z Czeremchy nie­

trudno trafić. Wielu się u niej le­
czyło. POll)ogła i na bóle, i na 
gorączkę. i na wiatry. Bywa, że do­
legliwość wrac~, licho nie śpi. Ale 
szeptucha Anastazja bezsprzecz­
nie z Bogiem trzyma. Bo skutecz­
na. Do cerkwi wciąż chodzi, po­
woli, bo z balkonikiem. W tym 
roku skończy 90 lat. 

Choć teksty zna na pamięć, za­
wsze może się wspomóc zafolio­
wanym kserem z prawosławnymi 
modlitwami na konkretne choro­
by: raka, podagrę, alergię. 
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życzeń, odczyniania uroków 

- Co sprowadza? Jak masz na 
imię? - stawia na stołku świecz­
kę, paczkę z ciasteczkami, zapał­
ki i spodeczek i kładzie mi ciepłą 
rękę na głowie. Modli się cicho 
z przejęciem. Chwilami odrywa 
dłoń, kreśli znak krzyża . Modl i­
twa jest długa, śpiewna , mono­
tonna. 

- Ale przeżegnaj się, przeżegnaj 
- napomina. 

Siadamy. Zapala świecę. Wsta­
je odmawia długą i szybką modli­
twę, spluwa na trzy strony świata. 

Bierze nóż i obskrobuje świecz­
kę· Objaśnia, z jaką modlitwą i co 
trzeba robić , żeby żyć w zdrowiu. 

Jak to się stało, że Ansatazja 
została szeptuchą, nie wiadomo. 
Z powodu ciężkich przeżyć, w na­
grodę za to, że w Okupacji głodzili 
ją Niemcy, że po wojnie ojcowiznę 
rozdarto na obie strony granicy? 
Być może dar dostała od Boga na 
pocieszenie za to, że ruski oficer 
przystawił jej pistolet do głowy. 

O tym, że dar zamawiania po­
chodzi od Boga, przekonani są 

wszyscy. Bo szeptanie to dar. J ed­
ni, jak Anastazja, dostają go znie­
nacka i nie przekazują innym. 
Czasem moc przechodzi z mat­
ki na córkę, jeśli córka zechce 
być szeptuchą . 

Młodej szeptuchy się nie spotka. 
- To stare, mądre kobiety - mó­

wi Katarzyna Majak, artystka, 
która pracowała z szeptuchami. -
Najmądrzejsze są te, które prze­
stały miesiączkować . Po meno­
pauzie. 

W Podlaskiem niemal każ ­

da rozmowa o szeptuchach koń ­
czy s ię na drzewie pod Hajnów­
ką· Wszyscy słyszeli o wypadku, 
w którym kilka lat temu zginął ba­
tiuszka Tomasz. To było w maju, 
całą rodziną wracali ze Słowacji. 
Pokonali setki kilometrów, rozbili 
s ię tuż koło domu. Batiuszka stra­
cił panowanie nad samochodem, 
skoda uderzyła w drzewo, bo ktoś 
na szosie postawIł sedes. Zanim 
w 2011 r. policja umorzyła do­
chodzenie, mieszkańcy Hajnówki 
i okolic sami ustalili, że w sprawę 
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zamieszana jest jedna z szeptuch. 
Podobno jakaś kobieta chciała 
męża oduczyć pić. Poszła więc do 
szeptuchy, a ta poradziła, żeby na 
drodze postawiła sedes z wódką. 

Inna wersja: sedes przeniesio­
no z działki, o którą kłócili się brat 
i dwie siostry. Siostra uważała, że 

ten sedes to jakaś klątwa. Z prob­
lemem pojechały do szeptuchy, 
a ta poradziła wystawić go na roz­
staju dróg. Prokuratura postawiła 
nawet zarzut jednej z kobiet, która 
miała zabrać sedes z posesji brata. 
Nie udało się jednak udowodnić, 
że to ona postawiła go na drodze. 

Kobiety Mocy 
Choć szeptuchy posługują się 

prawosławnymi modlitwami, ofi­
cjalnie Kościół prawosławny od­
żegnuje s ię od ich praktyk. Mimo 
to jedna z najbardziej znanych 
szeptuch śpiewała w cerkiewnym 
chórze. O innej słyszę, że jest 
przegan iana ze świątyni. 

Artystka Katarzyna Majak 
uważa, że szeptuchy to część 
sze rszego zjawiska: duchowości 

kobiecej, związanej z naturą, zie­
larstwem, bliskości z ziemią. Sfo­
tografowała i op isała wiedźmy 

z całej Polski, podążają różnymi 
nurtami duchowości: żerczyn ie, 

druidki, zielarki, wiccanki. Wśród 
nich szeptuchy. 

- Wiedźmy to, jak sama nazwa 
wskazuje, kobiety mądre. Te, któ-

re wiedzą. Posiadają także wiedzę 
opartą na intuicji czerpaną z kon ­
taktu z naturą. Ich obrzędy, choć 

związane z prawosławiem, zaha­
czają o pogaństwo - mówi Majak. 

W przyszłym roku wydaje 
książkę o Kobietach Mocy: - Du­
chowość kobieca odradza się, po­
zwalając kobietom wzmocnić się 
i rozwijać. Gdy w 2009 r. zaczy­
nałam projekt, jego bohaterki wa­
hały się, czy pokazać się światu ja­
ko wiedźmy. Zwyciężyła potrzeba 
zwrócenia uwagi na to, jak istotny 
jest ten wyparty aspekt kobiecości. 

Tomasz Sulima w zjawisku 
szeptania widzi raczej fenomen 
ukochanego Podlasia: - Tu moż­

na być agnostykiem, ateistą, nie 
chodzić do żadnego kościoła, ale 
nie można żyć abstrahując od du­
chowości. Nie jestem mistykiem, 
ale dookoła mnie święte obrazy 
zaczynają wydzielać zapachy, lu ­
dziom, których znam, przydarzają 
się cuda, po ulicach chodzą juro­
dziwi , ludzie z przyszłości. Cu­
downe źródełka , miejsca cudów 
i święte obrazy w pobliskich cer­
kwiach. Nie da się od tego abstra­
hować. To narzuca postrzeganie 
świata. Świat duchowy, tak, on tu 
funkcjonuje. Świat szeptuch, tak, 
one leczą. Czy to spływa na każ­

dego? Na mnie spływa. To brama 
do duchowości Wschodu. 

WOJCIECH CIEŚLA 
(Newsweek) 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

III lEKTOR! 504175696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPAR~· ŁAOOI'IARKI · WALCE DROGOWE· ZAG~ZCIARKI· NOSNIKI 
. WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE· HDS . ADR . 

Transport I montaż 
GRAna cały KRAJ 

I Dog,odne RATY 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY METALOWE. 

86216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 52711 4-0-Q 

SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE 

ATESTOWANE RÓŻNE 

POJEMNOŚCI, MONTAŻ 

GRATIS! 515 - 373 - 550 
(p-000369-0-Q 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, 

Mazowiecka 1/27; 

510-500-119. 
(fak. 515/14-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. 

Provident: Polska SA 

600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy operatora). 
(fak. 534/ 14) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, 'opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ;;; .. L-____________________________________________ ~~ 

OJN1((]RJE 
Pożyczki dla każdego 

* POŻYCZKI poza bankowe 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOM:żA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
~ .. 

KUPI 
Kupię garaż blaszak do reperacji 

86 217 - 11 - 90 
(p-000393·0) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Termowizja, eks­

pertyzy termowizyjne w budowni­
ctwie, syndyk, licencjonowany po­

średnik i zarządca nieru~h~mości. 
tel. 660 -728 - 418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 555/ 14-0) 

Studia podyplomowe; wycena nie-

ruchomości, doradca ds. ochro-

ny środowiska, tel. 660 - 728 - 418, 
www.sedpol .com.pl 

(fak. 555/ 14-0) 

LOKALE 
Wynajmę lokal 50-70m2 Al. Legio­

nów 40, 515 - 459 - ~84 
(p-QOO218;)-Q 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel CORSA B silnik 

1000ka rok 1998 stan bardzo dobry 

cena 3.000zI tel. 86 219 - 21 - 95 
(fal<lsms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 334/14-o-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie, Łom­

ża , 55 m2, 4 pokoje, 2 piętro, 
86216 - 53 -12 

(p-000387-0-i) 

ODDAM 
i 

Mam do oddania dwum,iesięczne 

szczenięta (mieszance owczarka 

niemieckiego) - moze ktoś je przy­

gamie lub zechce zrobić prezent 

dziecku na ŚWięta? są samodzielne, 

nastawione bardzo przyjaźnie do 

dzieci; osoby chętne proszę o kon­

takt po 16.00 na tel. 798 - 683 - 550 
(olb) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 558114-0-Q 

Podejmę pracę w gospOdarstwie 

508 - 765 - 870 
(p-000382-0-i) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 323/14-0-i) 

Kupię cielęta większą ilość, 

chętnie nawiążę dłuższą współ- ' 

pracę 695 - 038 -114 
(fak. 552/14-o-i) 

Sprzedam jałówki wysoko -

cielne sztuk 3, 662 - 129 - 733, 
86219-22-11 

(p-000391-0) 

Sprzedam jałówki wysoko-cielne, 

szt. 2; tel. 662 - 129 - 733 
(fak/sms) 

Uwalniamy koperty dla 
najbard'ziej potrzebujących! 

Po 30 czerwca 2015 r. nowa karta parkingowa 
dla osób ~ niepełnosprawnością. 
Karty wydane przed 1 lipca 2014 r. stracą ważność. 

Sprawdź na www.kartaparkingowa.pl 

Kampania finansowana 
ze środków PFRON 

-
Organizator kampanii 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 
~ ~--------------------------------------------~ 
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Kupię agregat uprawowy, przy­
czepę, sieczkarnie orkan, pług, 
beczkowóz i inne maszyny 
i urządzenia rolnicze również do 
remontu, tel. 516 - 713 - 525 

(fak/sms) 

Sprzedam wysoko-cielne jałówki 
7szt, tel. 604 - 407 - 599 

(fak/sms) 

Sprzedam wycinak piłowy ide­
alny do przecinania bel 1200 zł, 
697 - 995 - 268 

(fak/sms) 

RÓŻNE 
UWAGA, uwaga!, duży wybór lam­
pek choinkowych, czapki, obuwie 
zdrowotne, atrakcyjny asortyment 
na prezenty, torba prezentowa gra­
tis!, sKlep bezcłowy Łomża Krótka 1. 

(fak/sms) 

Szukasz pomysłu' na prezent-cieka­
wy asortyment! Dla każdego klien­
ta torba prezentowa gratis! Łomża 
sklep bezcłowy Krótka 1 Zapra­
szam, kontakt 69b - 485 - 262 

(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-
RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­
TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­
podległości 9. Zdzisław Ksepka 
Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 

(fak. 11/14 ·o·i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86218 - 00 - 01 

(fak. 281/ 14·0·i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak. 98/ 14·0·Q 

!3araże blaszane - wzmocnione, 
bramy garażowe, kojce dla 
psów. Dowóz, montaż gratis! 
Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 - 11, 512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(fak. 237/140-i) 

Sprzedam drzwi wejściowe do do-
mów i pomieszczeń gospodar­
czych 517 - 131 -661 

(fak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­
niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 
85747 - 00 - 01 ,602 - 664 - 771 . 

(fak .. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677. 

(fak .. OB/14 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 
Belgia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 
606 - 379 - 966 

(fak. 487/14-0-i) 

USŁUGI 
Usługi Remontowo - Budowlane 
516-611 -844 . 

(p-000357 -o-i) 

RFóMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NA SPRZEDaż 

KUPUJĄCV NIE P1ACI PROWIZJI 
~ 
i15'MIl( www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

'OBWIESZCZENIE 

STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. -

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 z późn o 

zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267 

z późno zm.) - zawiadamiam; że na wniosek inwestora - Wójta 

Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1 A, 18-400 Łomża -

została wydana decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej dla przedsięwzięcia : 

"Budowa drogi gminnej nr 105 803 B 
ulica Kolejowa we wsi Wygoda'~ 

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na działkach 

o numerach ewidencyjnych: 

• 106,60/9 (60110, 60/11),64/1 (64/5,64/6),65/2 (65/3,65/4), 

66/2 (66/3, 66/4), 86/1 (86/3,86/4) w obrębie ewidencyjnym 

Modzele Skudosze, w jednostce ewidencyjnej Łomża, 

• 29/3 (29/6, 29/7, 2918) w obrębie ewidencyjnym Czerwony 

Bór, w jednostce ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegają­

cej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, tłustym 

drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję). 

Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z treś­

cią ww. decyzji w Wydziale Architektury i'Budownictwa Staro­

stwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 

w dniach pracy urzędu w godzinach 730 _1530• 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego 

za pośredn ictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 dni 

od etaty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 

AZBEST raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 

• o regionie 

DEMONTAZ plus kolorowy 

TRANSPORT 
magazyn 
telewizyjny 

UTYLIZACJA 

Tel: 721-323-434 
609-418-110 

wersja cyfrowa 

PEŁNA dostępna na: 
www.kontakty·tygoclnik.com.pl 

DOKUMENTACJA 

~ '" " ." ... 
'" 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Octwaię, 1896 cm2, 105 

koni, 138000 km, 2007 rok, cena 

27.000 zł, tel. 784 - 984 - 499 

Sprzedam VW Golfa, 94 

r, 1.6 benzyna, cena 2.500 zł, 

tel. 507 - 986 - 066 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Nissan Terrano, tereno­

wy, 2.7TOi (2001), el. szyby, luster­

ka, klimatyzacja, cena 14.500 zł, • 

tel. 604 - 699 - 969 
(olb) 

Sprzedam Renault Clio 1.2 benzy-_ 

na (1999) granatowy, stan db, cena 

5.000 zł, tel. 507 - 252 - 538 
(olb) 

Sprzedam Opla Antara, tereno-

wy (2007), pełna opcja, 4x4, skóra, 

2.0COTi, cena 33.000 zł do uzgod­

nienia, tel. 517 - 181 - 942 

Sprzedam Opla Astra 1.4 clas­

sic sedan (2000), stan bdb; 

ważne opłaty, opony zimo-

we, radio , cena 2.400 zł do uzg, 

tel. 724 - 391 - 478 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam BMW E 36 318 TOS 

(1996-1997) rej. w kraju w 2011 r, . 

granat metalik, stan bdb, oryginal, 

cena 4.900 zł, tel. 792 - 336 - 294 
(olb) 

Sprzedam Volkswagena Polo 1.4 

mpi (2001) abs, 4x airbag, stan 

techniczny odb, bezwypadko-

wy, opony zimowe, cena 8.900 zł, 

tel. 515 - 395 - 774 
(olb) 

Sprzedam Opla Zafira 1.8 b 125KM 

(2003.x1l) klimatyzacja, el. szyby 

i lusterka, 4x airbag, alufelgi, cena 

14.900 zł, tel. 515 - 395 -774 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę Kempingowa, 

cena 3.000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(o/b) 

Sprzeaam Volkswagena Pas-

sat 1.8B 125KM (1998), klima­

tyzacja, elektryka, cena 8.300 zł, 
tel. 516 - 363 - 623 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 1.6B 

8V SR, stan bdb, elektryka (1999), 

cena 9.800 zł, tel. 516 - 363 - 623 

Sprzedąm Skodę Octavia 

1.9TOI 11 DKM (2002), boga-

te wyposażenie, cena 14.300 zł, 

tel. 516 - 363 - 623 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Toyotę Corolla Verso 

1.8B 130KM (2004), 7 -osobowy, 

klimatronic, elektryka, 2 kpi kluczy, 

cena _25.800 zł, tel. 516 - 363 - 623 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra 1.7 TO 

isuzu (1994) 5 drzwiowy, opo-

ny lato- zima, cena 2.200 zł, 

tel. 605 -144 - 285 
(olb) 

Sprzedam Opony zimowe 185x65 

R14 i 185x65 R15, cena 50 zł szt, 

tel. 662 - 072 - 11 7 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra diesel (2000), 

cena 6.500 zł, tel. 511 - 027 - 266 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę Kempingowa, 

cena 3.000 zł, tel. 511 - 027 - 266 
(o/b) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam ciągnik C-330 

(1985), stan bdb, cena 18.900 zł, 

tel. 603 - 515 - 925 
(o/b) 

Sprzedam ciągniK rolniczy C-330, 

cena 14.000 zł, pług 2 skibowy, ce­

na 400 zł, tel. 667 - 246 - 306 
(oIb) 

Sprzedam łąkę ogr. Milewo, gm. 

Łomża, ok. 70 ary, cena 18.500 zł, 

tel. 667 - 246 - 306 
(o/b) 

Sprzedam t tysięcy kg kwoty 

mlecznej mlekowita, cena 0.40 gr. 

Kg, tel. 86 275 - 56 - 26 

Sprzedam siano w kostce ce­

na 4 zł, słomę w kostce ce-

(o/b) 

na 2 zł, owies cena 65 zł/100 kg, 

teł. 507 - 986 - 066 

Sprzedam prasę belującą Me­
tal fach (2003) likwidacja go­

spodarstwa, cena 19.000 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Claas Oominator 96 hy­

dro (1985), heder 4.50m, 6 cyl mer­

cedesa turbo, sieczkarnia, cena 

56.000 zł, tel. 504 - 314 - 538 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik Zbożowy Oeutz 

Fahr M1 000, stan bdb, 6-cylindro­

wy, heder 3.60m, cena 23.000 zł, 

tel. 514 - 916 - 390 

Sprzedam Młynek bijakowy do 

zboża, silnik 11 kW, fabrycz­

ny, jak nowy, cena 2.800 zł, 

tel. 514 - 916 - 390 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Marchew na cele paszo­

we, 5t, możliwość transportu, cena 

0,40 zł kg, tel. 669 - 833 - 609 
(olb) 

Sprzedam dmuchawę do zboża, 

cena 1.100 zł, tel. 518 - 860 - 415 
(olb) 

Sprzedam Przewody, węże hy­

drauliczne do maszyn, różne , no­

we, cena 21 .00 zł do uzgodnienia, 

tel. 531 - 832 - 900 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą , poi-

ska Warfama (2000) mało używana, 

I właściciel, cena 19.000 zł do uzg, 

tel. 86 273 - 69 - 74 
(olb) 

Sprzedam Siewnik do' buraków, 

stan bdb, zadbany, cena 3.000 zł, 

tel. 516 - 313 - 879 
(olb) 

Sprzedam Talerzówkę John Oeere 

3.6m hydraulicznie podnoszona na 

kołach. Super stan, cena 14.500 zł 

do uzg, tel. 600 - 380 - 973 
(olb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielna, 

termin wycielenia 1 .xII 2014r, ce­

na 4.200 zł, tel. 605 - 111 - 339, 86 

274 - 51 - 02 
(olb) 

Sprzedam przyczepę 6t, stan bdb, 

cena 4.000 zł, tel. 508 - 521 - 278 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 6340 z na­

pędem i turem, cena 60.000 zł, 

tel. 507 -144 - 467 
(olb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, cena 

4.200 zł, tel. 507 - 144 - 467 
(olb) 

--------------------------- ---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogło~zenia do 15 słów; 

0.- ---­
:::;)----
.......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdul 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnęj. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty' informuje, że dane oglaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w cełu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobo.m trzecim. ---------------------------
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z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

0.----­
:::;)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalno.ści rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
- o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe­
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 
z późno zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Ko­
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 
267 z późno zm.) - zawiadamiam, że na wniosek inwestora 
- Zarządu Powiatu Zambrowskiego, ul. Fabryczna 3,18-300 
Zambrów - zostało wszczęte postępowanie w sprawie wyda­
nia decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej P!1: 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 2021 B, Boruty Goski - Goski 
Duże'do drogi 2020B w km 0+000,00 - 2+849,20, na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 
• 58/1,58/2,66,72/3,71,8/4 (8/7, 8/8), 8/3 (8/5,8/6),65/46 

(65/49,65/50),45/1 (45/3,45/4),46/1 (46/3,46/4),62 (62/1, 
62/2), w obrębie ewidencyjnym Boruty Goski, w jednostce 
ewidencyjnej Zambrów; 

.116/1,2,1/8 (1/9,1/10). 3/1 (3/8,3/9),3/2 (3/6, 317), 9/1 
(9/2, 913), 11 (11/2, 1.1/3), 11 /1 (11/4, 11/5), 16 (16/1, 16/2), 
19 (19/1,19/2). 24 (24/1, 24/2). 29 (29/1, 29/2), 31 (31/1, 
31/2). 35 (35/1, 35/2), 36 (36/1, 36/2), 41 (41/1, 41/2). 42 
(42/1,42/2),47 (47/1, 47/2), 49/6 (49/7, 49/8). 50 (50/1, 
5012),54 (54/1, 54/2). 57 (57/1, 57/2), 58 (58/1, 5812), 115 
(115/1,115/2),59 (59/1, 59/2), 60/1 (60/5,60/6),60/2 (60/3, 
60/4),61 (61/1,61/2). 70(70/1, 70/2), 71/1 (71/5,71/6),71/2 
(71/3,71";4). 72 (72/1, 72/2), 73 (73/1, 73/2), 74 (74/1, 74/2), 
75 (75/1, 75/2), 78 (78/1, 78/2), 79 (79/1, 79/2). 80 (80/1, 
8012),81 (81/1,81/2). 82 (82/1, 8212), 83 (83/1 , 83/2),84 
(84/1,84/2),85 (85/1, 85/2), 86 (86/1, 86/2), 87 (87/1, 87/2), 
88 (88/1, 88/2). 89 (89/1, 89/2), 90 (90/1, 90/2), 91 (91/1, 
9112),92 (92/1, 92/2). 93 (93/1, 93/2). 98 (98/1, 9812), 116/2 
(116/3,116/4),100 (100/1,10012),101 (101/1,101/2),102 
(102/1,.1 02/2). 103 (103/1, 103/2). 107 (107/1, 107/2), wob­
rębie ewidencyjnym Goski Pełki, w jednostce ewidencyj­
nej Zambrów; 

.143,137/1,150,41 (41/1,41/2),142 (142/1, 142/2),47 
(47/1,47/2). 48/1 (48/3,48/4). 50 (50/1, 5012), 54 (54/1 , 
54/2),55 (SS/l, 55/2). 56 (56/1, 50/2), 57 (57/1, 57/2), 58 
(58/1, 5812), 65 (65/1, 65/2), 66 (66/1, 6612), 144 (144/1, 
144/2). ,137/2 (137/3,137/4),82 (82/1, 82/2). 83 (83/1, 
83/2),84 (84/1, 84/2). 85 (85/1, 85/2). 87 (87/1, 87/2). 88/1 
(88/3, 88/4), 92 (92/1, 92/2). 93 (93/1, 93/2), 94/1 (94/3, 
94/4), 94/2 (94/5,94/6), 95 (95/4, 95/5), 95/1 (95/2, 95/3), 
96 (96/2, 96/3), 96/1 (96/4, 96/5), 100 (100/1, 100/2), 101/1 
(101/4,101/5),101/2 (101/6,101/7),101/3 (101/8, 101/9), 
102 (1 '02/1, 102/2). 103 (103/1, 103/2). 111 (111/1, 111/2), 
112(112/1,112/2),113(113/1,113/2),114(114/1,114/2), 
115 (115/1, 115/2). 116 (116/1, 116/2). 124 (124/1, 124/2). 
125 (125/1, 125/2). 126 (126/1, 126/2), 127/4 (127/7, 127/8), 
128 (128/1, 128/2). w obrębie ewidencyjnym Goski Duże, 
w jednostce ewidencyjnej Zambrów; 

• 177/3, 163 (163/1, 163/2), w obrębie ewidencyjnym Zaręby 
Kramki, w jednostce ewider:lcyjnej Zambrów; 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi, w· nawiasie numery działek po podziale, po­
grubionym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod in­
westycję)· 

Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania ni­
niejSZego obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej 
wymienionym wnioskiem i załączonymi do niego materia­
łami oraz składać ewentualne uwagi w Wydziale Architek­
tury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Zambrowie, 
ul. Fabryczna 3, pokój 123, w dniach pracy urzędu w godzi­
nach 730 _1530• 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT(6,15 z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrz~masz z,wrotną wiadomość, potwierdzającą , 
przyjęcie ogloszema, Jezell wyslesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszeme 
ukaze się w awartkowym wydamu tygodmka .. Kon!~kty ora.z na 
stronie www.kontakty-tygodmk.com.pl. Wladomosc me moze , 
przekraaać 160 znaków (za znak u,wazana Jest kazda Irter!l, ,spaCJa" 
znak interpunkcyjny), W wladomosCl me mogą znaJdow~c Się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaemu 160 znakow zostame 
naliaona oplata za drugi sms, 
• usluga nie dotyay ogloszeń towarzyskich 

o projekcie pn. "Wprowadzenie do cyfrowego świata 
w Gminie Radzilów" rozmawia z Wójtem Gminy 

Panem iczem 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo­

wiedzieć o projekcie elnclusion? 
Wójt: Projekt obejmuje dosta­

wę sprzętu komputerowego i in­
ternetu do 150 rodzin z Gminy 
Radziłów w trudnej sytuacj i ma­
terialnej lub z niepełnospraw­

nością, również uruchomienie 
8 świetlic cyfrowych dla pozo­
stałych mieszkańców. Uczestni­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo­
stają pod stałą opieką serwisową. 

Projekt został zrealizowany 
w ramach działania 8,3 "Prze­
ciwdziałanie wykluczen iu cy­
frowemu - elnclusion, Oś prio­
rytetowa 8, "Sp.ołeczeństwo 
informacyjne - zwiększanie in­
nowacyjności gospodarki" Pro-

gramu Operacyjnego Innowa­
cyjna Gospodarka 2007-2013, 

Całkowita wartość projektu 
wynosi l 586 050,00 zł. w cało­
ści dofinansowana, z czego 85 % 
stanowią środki europejskie oraz 
15 % z budżetu państwa, 

Olbrzymią nagrodą za starania 
jest widok jaką radość z kompute­
rów i internetu sprawiliśmy miesz­
kańcom Gminy Radziłów, Ja, jako 
Wójt Gminy Radziłów osobiście 
sprawdziłem to odwiedzając ro­
dziny, którym dostarczono inter­
net i sprzęt komputer:>wy, 

Redaktor: Rozmowa została 
przeprowadzona z Wójtem Gmi­
ny Radziłów z Panem Robertem 
Ziemkiewiczem, 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKl FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

"Dotacje na innowacje" "Inwestujemy w Waszą przyszłość" 
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Mają 11 lat, a wystarczy "lać paliwo i jechać"! 

Bezawaryjne! 
Niemieckie Stowarzyszenie 

Dozoru Technicznego TUV 
przedstawiło wyniki naj nowszego 
rankingu awaryjności. Raport ten 
opiera się na ponad 8,5 milionach 
przeglądów, dokonanych w okre­
sie od lipca 2013 do czerwca 2014 
roku. Pod uwagę brane są usterki, 
stanowiące poważne zagrożenie 
na drod·ze. W kategorii samocho­
dów w wieku do 11 lat znalazło się 
78 modeli. 

Prezentujemy dziesięć pierw­
szych miejsc, a więc auta, któ­
re psują się naj rzadziej. Decyzja 
o ich zakupie to dobra inwesty­
cja. W przypadku zadbanych eg­
zemplarzy wystarczy " lać paliwo 
i jeździć". 

1. Porsche 911. Modele z po­
czątku lat 2000 psują się naprawdę 
rzadko. Jedynie 14,6 na 100 zba­
danych aut borykalo się z usterką. 

2. Subaru Forester, to auto, na 
którym można polegać, nawet jak 
ma więcej, niż 10 lat. 

3. Toyota RAV4 z miejscem na 
"podium" w bezawaryjności prak­
tycznie nie 'odstaje od poprzed­
nich samochodów. 

4. Toyota Avensis. 
5. Honda Jazz. 
6. Toyota Corolla. 
7. Mazda 2. 
8. Toyota Yaris. 
9. Ford Fu·sion. 
10. Volkswagen New Beetle 

(nowy "garbus"). 

. KONTAIOY 
• W prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-lOzł 

~30zł 

-SSzł ~ 
- 1 00 zł! J..]4e;4OZ1f 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com .pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora . 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyska ć 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty '; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

, 
RAWDZ 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogebs.pl 
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Zaginęła 

Lucyna Jasińska (49 lat) 
mieszka we wsi Koraliny (gm. 
Suwałki). 26 października wy­
szła z domu i słuch po niej zagi­
nął. Ma 165 cm wzrostu, blond 
włosy do ramion, niebieskie oczy. 
Jest szczupła. Nosi protezę sto­
matologiczną. W dniu zaginięcia 
ubrana była w szare dżinsy, brą­
zowy bezrękawnik, białe spor­
towe buty. Wszyscy, którzy ją 
widzieli lub mogą pomóc w usta­
leniu miejsca jej pobytu, prosze­
ni są o kontakt z policja, tel. 997 
(kom. 112). FQt. Policja 

Zabił żonę i siebie 
Zamordował 7 lat młodszą żo­

nę nożem , następnie sam popeł­
nił samobójstwo mieszkaniec (47 
lat) Dubicz Cerkiewnych (pow. 
hajnowski) w środę (26 listopa­
da). Sąsiedzi mówią, że mężczy­

zna od dawna znęcał się nad rodzi­
ną. Świadkami tragedii miało być 
dwoje ich dzieci w wieku 18 i 16 lat. 

Za rozbój 
W areszcie na proces sądowy 

oczekują dwaj mieszkańcy Wy­
sokiego Mazowieckiego, którym 
Prokuratura Okręgowa w Łom­
ży zarzuca napad z rabunkiem 
w Wysokiem Mazowieckiem. Jeden 
z aresztowanych wtargnął do lokalu, 
sterroryzował znajdującego się tam 
mężćzyznę gazem, następnie ude­
rzył go melalowym przedmiotem 
w głowę i zrabował saszetkę, w któ­
rej było 7 600 złotych. Napadnięty 

. miał złamany nos i ogólne potłu: 

czenia. Sprawca rozboju działał na 
zlecenie drugiego aresztowanego, 
któremu prokurator zarzuca rów­
nież handel amfetaminą. 

Mercedesem w drzewo 
Z nieznanych przyczyn zjechał 

z drogi i uderzył w drzewo merce­
des w rejonie Kobylina (gm. Piątni-

y 

Bmw wypadło z jezdni i rozbiło się o betonowy przepust na drodze Stawiski - Poryte (gm. Stawiski). Kie­
rowca (lat 28) w stanie ciężkim został przewieziony do szpitala w Łomży. Do wypadku doszło około 13.30 
w poniedziałek (l grudnia). Fot. policja 

ca). Ranni zostali dwaj pasażerowie. 

Z połamanymi żebrami i innymi 
obrażeniami zostali przewiezieni 

. do szpitala w Łomży. 

Zderzenie na skrzyżowaniu 
Dwa auta osobowe zderzyły się 

we wtorek wieczorem na skrzyżo­
waniu alei Legionów z ulicą Po­
znańską w Łomży. Dwie osoby, 
w tym kobieta w ciąźy, zostały prze­
wiezione do szpitala. Policja usta­
la, który z kierowców jest odpowie­
dzialny za spowodowanie wypadku. 

Wbity w barierkę 
Ciężarówka na litewskich nu­

merach rejestracyjnych staranowa -
ła osobową skodę podczas zmiany 
pasa ruchu na al. Legionów w rejo­
nie skrzyżowania z ulicą Sikorskie­
go w Łomży. Do zdarzenia doszło 
wieczorem. Auto osobowe w wy­
niku uderzenia obróciło się i wbi­
.lo przodem w barierkę, rozdziela­
jącą kierunki ruchu. Na szczęście, 
kierowcy nic się nie stało. 

Nielegalny "autobus" 
Dostawczym lublinem niele­

galnie przewoził 11 osób zatrzy­
many do kontroli w Zambrowie 
Ukrainiec (lat 51). Samochód był 
przystosowany do przewozu 9 
osób, ale był w złym stanie tech­
nicznym. Pasażerowie nie mieli 
zapiętych pasów bezpieczeństwa. 
Kierowca stanął przed sądem 
w Zambrowie, który ukarał go 
grzywną 3 000 zł i półrocznym 
zakazem prowadzenia poja·zdów. 

Na cienkim lodzie 

Pięciu nastolatków (14 - 15 lat) 
biegało i skakało po cienkim lo­
dzie na zalewie w Zambrowie. Ktoś 

zauważył, że zabawa może zakoń­

czyć się tragedią utonięcia w zale­
wie. Zawiadomił policję. Policjan­
ci ukrócili niebezpieczną zabawę. 

"Wnuki" atakują 
Zadzwonił do mieszkającej 

w Łomży kobiety (85 lat) i przed­
stawił się jako jej wnuk. Powiedział, 
że właśnie zdiagnozowano u nie­
go raka i potrzebuje pilnej pożycz­
ki na leczenie. Poprosił o przesłanie -
20 000 złotych. Kobieta uwierzyła, 
że to jej wnuk prosi o pomoc i prze­
słała pieniądze na podany adres. 
Kilka godzin później zorientowa­
ła się, że padła ofiarą oszusta: Wte­
dy powiadomiła policję. Policjanci 
już namierzyli i zatrzymali oszusta. 
Oszukiwanie przez telefon star­
szych ludzi staje się prawdziwą pla­
gą. Jak podaje zespół prasowy Ko­
mendy Wojewódzkiej Policji, tylko 
w czwartek (27 listopada) oszuści 
kilkakrotnie próbowali okraść star­
szych mieszkańców Białegostoku . 

Udało im się oszukać kobietę (72 
lata), która straciła ponad 30 000 
złotych. Jedna starsza kobieta była 
już w banku przed okienkiem kaso­
wym i chciała przesłać 50 000 zło­
tych, ale w kolejce usłyszała rozmo­
wę o częstych przypadkach oszustw. 
Skontaktowała się z rodziną i oka­
zało się, że wnuczka do niej nie 
dzwoniła z prośbą o pieniądze . 

List 
gończy 

Kamil Kulesza, 
lat 25, ze wsi 
Kulesze Podlip­
ne (gm. Kule­
sze Kościelne). 
Rysopis: wzrost 
176 - 180 cm, 

szczupły, waga 50 - 69 kg; włosy 
krótkie, proste, ciemnoblond; 
twarz trójkątna, czoło wysokie, 
nos średni, uszy średnie. Poszuki­
wany jest przez Prokuraturę Rejo­
nową w Wysokiem Mazowie­
ckiem za jazdę po pijanemu. 

Adam Wierzbi­
cki, lat 41 , ze 
wsi Brzóski Fal­
ki 26 (gm. Wy­
sokie Mazowie­
ckie). Rysopis: 
oczy ciemne, 

wzrost 171 - 175 cm, szczupły, wa­
ga 50 - 69 kg; włosy krótkie, proste, 
ciemnoblond; twarz prostokątna, 

cera czerstwa, czołe wysokie; nos 
średni, garbaty; uszy duże, szyja 
krótka. Poszukiwany jest listem 
gończym Sądu Rejonowego w Wy­
sokiem Mazowieckiem za fałszer­
stwo dokumentu. 

Ktokolwiek zna lub może przyczy­
nić się do ustalenia miejsca poby­
tu poszukiwanych, proszony jest 
o kontakt osobisty lub telefonic7.­
ny z najbliższą jednostką policji, tel. 
997. Za ukrywanie poszukiwane­
go lub dopomaganie mu grozi ka­
ra pozbawienia wolności do lat 5. -
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o RA DA 

PoradniapsT-chologa 

Córka mnie nie słucha 
Córka mnie przestała słuchać. 

Tak się stawia, że nie wiem, co 

zrobić . Raz kłóciła się ze mną 
wieczorem i bałem się, że obu­
dzi małego (niedawno urodził 
się nam synek), nie wytrzyma­

łem i powiedziałem do niej: "Za­
mknij się wreszcie': a ona mi na 
to "Ty się zamknij". Z wiekiem 
staje się coraz trudniejsza ... 

Adam 
Zupełnie nie tędy droga. Pan 

chce, aby córka była bardziej po­
słuszna, wiec wyobraża Pan sobie, 
że należy ją częściej strofować i na­

pominać. Nic bardziej błędnego. 
Pana córka potrzebuje teraz, po 
urodzeniu się brata, o wiele wię­

cej uwagi, pozytywnych informa­
cji na swój temat i dobrych rela­

cji z Panem. Zawsze gdy rodzi się 
maluszek, dla starszego rodzeń­
stwa jest to trudna sytuacja i wiele 

dzieci zaczyna się wtedy gorzej za­
chowywać. Niestety, zmęczeni ro­

dzice reagują w takich sytuacjach 
irytacją, bowiem nie dość, że ma-

Kurczak inaczej 

Składniki (4 porcje): 
• 4 pojedyncze piersi z kurczaka 
• 200 mi śmietanki 18 pioc. 

• 4 łyżki oliwy 
• 2 ząbki czosnku 
• l mała cebula 
• 2 łyżki curry 
• l łyżka kurkumy 
• l łyżeczka papryki chilli w 

proszku 

• 112 łyżeczki cukru 
• l łyżka soku z cytryny 
• sól i pieprz 
Kurczaka kroimy na kawałki i ma-

ją wiele zajęcia z najmłodszym, to 

jeszcze starsze zaczyna dokładać 
swoją porcję stresu. 

Proszę spróbować zrozumieć 

córkę: ona czuje się źle, być mo­
że myśli, że stała się mniej waż­
na, z pewnością jest teraz częściej 
karcona niż dawniej . To wzbu­

dza poczucie odrzucenia i nasila 

skłonność do dziwnego, "trudne­
go" zachowywania się. Dzieci po 
prostu nie są w stanie znieść myśli , 

że mogą być zepchnięte na drugi 

plan przez młodsze rodzeństwo. 
Jeśli nie ma wyjścia i napraw­

dę musi Pan za coś córkę skarcić, 
proszę zachować odpowiednie 
proporcje: na jedną przykrą sy­

tuację powinny przypadać trzy -
pięć przyjemnych. Taki powinien 
być stosunek kar, krzyków, preten­
sj i oraz pochwał, docenienia, na­
gród w życiu dziecka. Przy zacho­

waniu tej zasady zachowania córki 
poprawią się . 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

rynujemy w mieszance soku z cy­
tryny, pieprzu, soli, rozgniecio­
nego czosnku, papryki i 2 łyżek 
oliwy. Wkładamy do lodówki na 
2 godziny. 
Cebulę kroimy na piórka i szklimy 
na oliwie na rozgrzanej patelni. Do­
dajemy zamarynowanego kurczaka 
i smażymy na złoty kolor .. Następnie 
zmniejszamy olej i dodajemy curry 
oraz kurkumę. Podsmażamy kilka 
minut i dodajemy śmietankę i cu­
kier, gotujemy 10 min! Podajemy 
z ryżem i warzywami lub pieczony­
mi ziemniakami. 
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Chciałbym dowiedzieć się, ile 
normalnie powinien trwać sto­

sunek i jak często para powinna 
się kochać? . 

Mirek 
Na szczęście, nie ma takich re­

guł. Młodzi mężczyźni (do 30 ro­
ku życia) uprawiają seks dwa, trzy 
razy w tygodniu, starsi (do 50 roku 
rycia) raz w tygodniu, jeszcze star­

si rzadziej. Ale nie są to żadne usta-
10ne normy. Trzydziestolatek może 
kochać się raz w tygodniu i z seksu 

będzie czerpał satysfakcję. Niektóre 
pary są szczęśliwe, gdy kochają się 

Lekarz domowY' 
Ciągle marznę w nogi. Czy to 

objaw choroby? 
Marj.ola 

Gdy marzną stopy, kiedy na 

dworze jest zimno, to normalna 
sprawa. Natomiast zimne stopy 

w ciepłym pomieszczeniu mogą 
być objawem zaburzenia krąże­

nia, także problemów z tarczycą, 

nerkarni. Na tę dolegliwość skarżą 
się ludzie, którzy mają niskie ciś­
nienie (poniżej 90/60 mm Hg), bo 

jest oznaką niewydolności krąże­
nia. Niektórzy w ten sposób reagują 
na stres. Pod wpływem emocji kur­

czą się obwodowe naczynia krwio­
nośne i marzną stopy oraz dłonie. 

Pod paragrafem 
Pracuję na etacie. Chciałbym 

dorobić i po godzinach prowadzić 

własną działalność gospodarczą . 

Czy ~uszę o tym poinformować 
pracodawcę i czy on może mi za­
bronić prowadzenia działalności? 

Janek 
Nie ma takiego prawa. Pra­

cownik może po godzinach pracy 

prowadzić własną działalność go­
spodarczą. Jest to korzystne roz­

wiązanie dla pracownika, bo skład­

ki ZUS płaci za niego pracodawca. 

Przeszkodą w założeniu własnej 

częściej, inne gdy rzad~iej. Ilość nie 
jest ważna, ważna jest jakość, że­
by seks przynosił rozkosz, zadowo­
lenie, rozluźnienie. Nie można też 

dokładnie określić, jak długo po­
winien trwać stosunek. To indy­
widualna sprawa kochanków, ich 

temperamentów, a także emocji 
w danej chwili. Bywa, że para ko­
cha ·się długo, celebruje pieszczo­
ty, wydłuża grę wstępną i stosunek. 
A bywa, że kochankowie sponta­
nicznie dopadają do siebie i kocha­

ją się prawie natychmiast, krótko 
i gwałtownie. To seks jednej chwili. 
Jednak należy pamiętać, że kobie­
ta, aby osiągnąć stan podniecenia 

potrzebuje dużo więcej czasu, niż 
mężczyzna. Seksuolodzy prowa­
dzili badania na ten temat i okre­
ślili, że średnia dłuKoŚĆ satysfak­
cjonującego stosunku wynosi ok. 
8 - 10 minut. Gdy seks trwa kró­

cej kobieta może nie osiągnąć sa­
tysfakcji. Ale tu też nie ma żadnych 
reguł. Aby seks"stał się źródłem za­
dowolenia i szczęścia, nie trzeba 

ograniczać sobie czasu, ważne jest 
też miejsce, nastrój, fantazja. 

Może też wystąpić suchość w us­
tach i nadmierna potliwość. Zim­
ne stopy i ogólne uczucie zimna 
towarzyszy anemii. Nikotyna po­

woduje kurczenie i zwężanie na­
czyń krwionośnych, nałogowi pa­
lacze często skarżą się na oziębione 

stopy. Gdy poza marznięciem stóp 
zdarzają się zasłabnięcia i kołata­

nia serca, to objawy problemów 

kardiologicznych. Marznąc~ nogi, 
które także drętwieją , omdlewają 

i szybko się męczą, mogą wskazy­
wać na problemy z tętnicami i ży­
łami kończyn dolnych. O zimnych 

stopach trzeba powiedzieć leka­

rzowi' który dokona rozpozna­
nia przyczyny. 

firmy może być zakaz konkurencji, 
zawarty w umowie o p~acę (umowa 

lojalnościówa). Ale jeśli nie ma ta­
kiego zakazu, a dodatkowa działal­

ność jest inna, od wykonywanej na 

podstawie umowy o pracę, nie ma 
żadnych przeszkód. Pracownik nie 

ma obowiązku pytać pracodawcy 
o zgodę na założenie własnej fir­

my ani go informować. Jednakże 

prowadzenie własnej działalności 
nie może kolidować z obowiązka­

mi pracowniczymi, a pracownik 

w godzinach pracy nie może wy­

konywać zadań własnej firmy. 
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.laki masz charakter? 
l. Czy zdarza Ci się robić rzeczy, 
których wiesz, że robić nie należy? 
a) raczej nie - l 
b) czasami - 3 
c) dość często - 5 
2. Czy wierzysz w to, co mówią in­
ni nawet wtedy, gdy opowiadają 
niestworzone rzeczy? 
a) często opowieści takie przyjmuję 
jako prawdę - 5 
b) czasami wierzę, ale dość szybko 
ogarnia mnie refleksja. że opowie­
ści te muszą być nieprawdziwe - 3 
c) jeżeli coś wydaje mi się niepraw­
dopodobne. nie wierzę. choć nieraz 
okazuje się to prawdą - l 
3. Czy jesteś pod wpływem in­
nych ludzi? 
a) tak - 5 
b) tylko niektórych - 3 
c) raczej to ja wpływam na innych - l 
4. Czy potrzebujesz dużo czasu, 
aby podjąć decyzję? 
a) zazwyczaj podejmuję ją natych­
miast - l 
b) po krótkich przemyśleniach - 3 
c) . na podjęcie decyzji potrzebuję 
dużo czasu - 5 
5. Czy zastanawiasz się nad pra­
widłowością swojej decyzji? 
a) rzadko - l 
b) czasem nachodzą mnie wątpli­
wości, ale nie zmieniam decyzji - 3 
c) gdy nachodzą mnie mocne wąt­
pliwośc i. zmieniam decyzję - 5 
6. Czy rozpoczęte zadanie dopro­
wadzasz do szczęśliwego końca? 
a) zawsze - l 
b) nie zawsze. ale bardzo często - 3 
c) bardzo rzadko lub prawie ni ­
gdy - 5 
7. Jeśli ustalisz plan dnia, czy re­
alizujesz to, co zamierzyłaś/łeś? 
a) zazwyczaj tak - l 
b) rzadko ustalam plan dnia i za­
zwyczaj go realizuję w co najmniej 
80 procentach - 3 
c) nigdy lub prawie nigdy nie usta­
lam planu dnia, a jeśli to zrobię, to 
rzadko mi się zdarza go zrealizo­
wać - 5 
8. Czy załamują Cię niepowodze­
nia? 
a) wprost przeciwnie - l 
b) czasami, ale walczę z tym - 3 
c) załamują - 5 
9. Czy błędnie podjęte przez.Cie­
bie decyzje powodują w Tobie fru­
strację? 

a) nie. gdyż wyciągam z nich wnio­
ski i biorę naukę - l 
b) raczej tak. ale staram. się o tym 
zapomnieć - 3 
c) błędna decyzja powoduje, że 
każdą następną podejmuję z coraz 
większym wysiłkiem - 5 
10. Czy uważasz, że Twoim ży­
ciem rządzi przypadek? 
a) raczej tak - 5 
b) czasami - 3 

c) nigdy lub prawie nigdy - l 
Masz 10 - 22 punkty: jesteś tak 
silna/y w swych postanowieniach, że 
nic nie może Ci przeszkodzić w osią­

gnięciu tego. co zamierzasz. To ra­
czej Ty wywierasz wpływ na innych 
i sterujesz ich poczynaniami. Cza­
sem siejesz wątpliwości w umysłach 
bliźnich dla własnych celów. W śród 
znajom.h uchodzisz za człowieka 
silnego i twardego. Jednocześnie wi­

. dzą w Tobie kogoś. komu się wydaje. 
że wszystko wie najlepiej i w swoim 
mniemaniu jest nieomylna/y. Cza­
sami jesteś apodyktyczna/y, a przez 
co życie z Tobą jest dosyć trudne. 
Najbardziej cierpią Twoi naj bliżsi. 
bo uważasz. że skoro Ty możesz być 
silna/y i zdecydowana/y. to dlacze­
go inni tacy być nie mogą. Czasami 
potrzebna jest elastyczność w dzia­
łaniu , umiejętność pójścia na kom­
promis. co Tobie jest obce. 
Masz 23 - 37 punktów: nie moż­

na powiedzieć o Tobie. że masz 
chwiejny charakter, ale ... Co praw­
da. kroczysz wybraną ścieżką, jed­
nak bardzo często jakiś podmuch 
Cię z niej spycha. Zazwyczaj osią­
gasz zamierzony cel. ale jest w tym 
dużo przypadku i zajmuje Ci wie­
le czasu. Niepowodzenia powodu­
ją, że coraz mniej jesteś pewna/y 
własnego zdania i własnych zamie­
rzeń . Zbyt często zastanawiasz się. 
co by było, gdybyś zrobił/a coś ina­
czej. Również zbyt często patrzysz 
na innych. którzy osiągają cel w in­
ny sposób. Czasami zmieniasz de­
cyzję i chcesz pójść ich drogą 
zapominając. że ich decyzje zapa­
dają w innych okolicznościach. niż 
Twoje. To wszystko może sp owo­
.dować. że Twój charakter z upły­
wem czasu stawał się będzie coraz 
bardziej chwiejny. 
Masz 38 - 50 punktów: jesteś typo­
wym przykładem człowieka. który 
nie umie podjąć decyzji. W zależno­

ści od chwili, sytuacji i tego. co po­
wiedzą inni. możesz zmieniać zdanie 
kilka razy na dzień. Tak często przy­
wołujesz w pamięci źle podjęte decy­
zje i wynikające z tego konsekwen­
cje, że żyjesz bardziej przeszłością niź 
przyszłością· Boisz się. że negatywne 
konsekwencje znowu będą Twoim 
udziałem . Dlatego wolisz. gdy ktoś 
zdecyduje za Ciebie. a Ty wykonasz 
dane ci zadanie. Z tego powodu inni 
postrzegają Cię jako człowieka. któ­
ry nie ma własnego zdania i jest bez 
ikry. Musisz się przełamać i bardziej 
zaufać własnemu umysłowi. Jedno­
cześnie nie możesz się poddawać 
impulsowi. Gdy sobie coś zaplanu­
jesz. niech to będzie dla Ciebie święte 
i nil<! niech nie zepchnie Cię z obra­
nego kierunku. 
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Po wyborach do Raąy Miasta 
Łomży, wraca do domu kandydat 
na radnego i przygnębiony oznaj­
mia żonie: 

- Czy ty wiesz. że zdobyłem tyl­
ko dwa glosy? 

- Zawsze podejrzewałam . że 

masz kochankę! 

® 
- Kloss, mam dwie wiadomości: 

złą i bardzo złą. Od której zacząć? 
- zapytał Brunner. 

- Od złej . 

- Nasz telegrafistka, którą pan 
uwiódł. wszystko powiedziała . 

- A ta bardzo zła? 
- Nie nam powiedziała . tylko 

pańskiej żonie! 

® 
Bajka na dobranoc o Smoczy-

( XI 

cy: żyła w jaskini straszna. nie­
nasycona Smoczyca. Jeśli rycerz 
nie był odpowiednio obleczo­
ny w zbroję, nie uniknął pożar­

cia. Ale jeszcze gorszy los spoty­
kał obitych w blachę, drżących 
okrutnie z przerażenia . Taka 
wielka Smoczyca ma wielkie po­
trzeby .. . A tu przychodzi taki 
twardziel błyszczący, wypolero­
wany, gładziutki. ledwo się zgina­
jący, w wielkim hełmie. stoi i wi­
bruje. Żal sobie nie wsadzić ... 

® 
Sędzia do świadka: 

- Proszę opowiedzieć sądowi , 

co się wydarzyło na tym weselu 
w Turośli? 

- U nas jest tradycja, że świadek 
ma zatańczyć z panną młodą. Tań­
czymy jeden kawałek, drugI. trzeci. .. 
przy czwartym wyskakuje pan mło­

dy jak szalony na parkiet i jak nie 
kopnie pannę młodą między nogi ... 

- To musiało bardzo zaboleć. 

- Oj, tak. proszę Wysokiego Są-
du. Złamał mi trzy palce! 

® 
Wpada facet do apteki i krzyczy: 
- Ludzie! Przepuście mnie bez 

kolejki! Tam człowiek leży i czeka! 
Ludzie poruszeni przepuścili. 

facet podbiega do okienka i mówi: 
- Dwie prezerwatywy proszę. 
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'-:C'-ie- c- h-a-n-o-w-ie-c--- Tu warto być -
34 Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich, Muzeum·Rolnictwa 
im. K. Kluka (ul. Pałacowa5, tel. 86 277 13 28), 6 - 7 grudnia (sobo­
ta - niedziela), godz. 10.00. 
Adwent, który właśnie się rozpoczyna, to w Kościele katolickim okres 
oczekiwania na Narodzenie Pańskie. Na Mazowszu i Podlasiu wią­
zał się z Adwentem zwyczaj porannego grania na długich trąbach pa­
sterskich, zwanych ligawkami. Dźwięk ligawek budził mieszkańców 
i wzywał ich na poranne nabożeństwa tzw. roraty. Muzeum Rolnictwa 
odnowiło tradycję gry na ligawkach dzięki międzynarodowemu kon­
kursowi. W siedzibie Muzeum będzie można posłuchać nie tylko lu­
dowych trębaczy. Poza konkursem udział zapowiedziało wiele znako­
mitych zespołów folklorystycznych z Polski, Ukrainy i Białorusi. 

Łomża 

"Bajkowa symfonia", Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 86 
2162481), czwartek, 4 grudnia, godz. 18.30. 
Pod patronatem "Kontaktów': familijny koncert mikołajkowy, na któ­
ry złożą się bajki symfoniczne "Czerwony Kapturek': "Kot w butach" 
i "Kopciuszek" z projekcją animacji. Orkiestrę Filharmonii Kameral­
nej im. W Lutosławskiego w Łomży poprowadzi Tadeusz Wicherek. 
Narracja: Wiktor i Zofia Zborowscy. 
"Mikołajkowe Targi Twórczości Artystycznej': Regionalny Ośro­
dek Kultury (ul. Małachowskiego 4, tel. 86 219 Ol 11), niedziela, 
7 grudnia, godz. 10.00. 
Twórcy i rękodzielnicy ludowi zaprezentują prace, nawiązujące do 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Oryginalne kartki okolicz­
nościowe, ozdoby choinkowe i wiele innych ręcznie wykonanych prac 
o tematyce świątecznej będzie można ~pić po przystępnych cenach. 
"Wielokulturowe oblicze Łomźy': Galeria Aporia (róg ul. Senator­
skiej i Giełczyńskiej, tel. 608 050 154). 
Wystawa rzeźb ceramicznych Roberta Sokołowskiego i Ewy Skłodow­
skiej, obrazująca wielokulturowość Łomży przed II wojną światową, 
która powstała w ramach projektu Fundacji Czas ·Lokalny, sfinansowa­
nego przez Urząd Marszałkowski w Białymstoku. Znajduje się w przed­
sionku wejścia do galerii. To pierwsza stała wystawa Galerii Aporia. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomźy: 4 grudnia (czwartek) - Piorun i ma­
giczny dom, godz. 16.15; Obywatel, godz. 18.00 oraz Igrzyska śmier­

ci: Kosogłos cz. I, godz. 20.00; 5 - 10 grudnia (piątek - środa) - Wiel­
ka szóstka, godz. 16.00, 18.00 (w sobotę także godz. 12.00, w niedzielę 
godz. 14.00) oraz Głupi i głupszy bardziej, godz. 20.00. 
Kino MDK wGrajewie: 5 grudnia (piątek) - Bogowie, godz. 20.00; 6 
- 7 grudnia (sobota - niedziela) - Piorun i magiczny dom, godz. 17.00 
oraz Bogowie, godz. 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 4 grudnia (wtorek) - 7 kras­
noludków ratuje śpiącą królewnę, godz. 15.00 oraz Igrzyska śmierci: 
Kosogłos cz. I, godz. 17.00,19.30; 5 grudnia (piątek) - Igrzyska śmier­
ci: Kosogłos cz. I, godz. 17.00 oraz Obywatel, godz. 19.30; 6 grudnia 
(sobota) - Gdzie jest Mikołaj?, godz. 15.00; Igrzyska śmierci: Kosogłos 
cz. I, godz. 17.00 oraz Obywatel, godz. 19.30. 

Energia z głosu 
Prawie po brzegi wypełniona 

była w niedzielę (30 listopapa) naj­
większa w mieście sala widowisko­
wa Centrum Kultury na Sadowej 
w Łomży na koncercie wybitnego 
wokalisty, aktora, kompozytora Ja­
nusza Racika. Artysta zaprezentował 
nowy program, w którym piosenki . 
żartobliwe przeplatały się z roman­
tycznymi balladami. Wśród muzy­
ków, którzy mu towarzyszyli, był gi­
tarzysta basowy Jarek Igielski z Łomży. 

Janusz Radek, dysponujący gło-

sem o niezwykłej skali, przekazał 
widzom ogromny ładunek ener­
gii. Prowadził też żartobliwy dialog 
z widownią, opowiadając o sobie. 
Kilka razy do roku bywa w Łomży 
oraz Wygodzie, skąd pochodzi jego 
żona i gdzie mieszkają jego teściowie, 
którzy siedzieli na widowni. Publicz­
ność dziękowała mu za występ bra­
wami i prosiła o bisy. Koncert był 
ostatnią i chyba najlepszą pozycją 
w programie tegorocznej Łomżyń­
skiej Jesieni Kulturalnej.(ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): coś nie 
wyszło? Postaraj się nie winić oko­
liczności ani innych, bo jest w tym 
Twój udział. Jeśli uda Ci się zmobili­
zować sily, w krótkim czasie dopro­
wadzisz sprawę do końca. W uczu­
ciach możesz czuć dystanłsprawdź, 
czy to jakaś sprawa związaha z kimś 
Ci najbliźszym, czy z Tobą. 
BYK (21 IV - 20 V): nie-lubisz 
wybierać: zrobić to czy tamto ... Ale 
życie zmusi Cię do podejmowania 
decyzji. Nie uciekaj przed tym, ktoś 
może pę wesprzeć. 

BL1ZNn~TA (21 V - 21 VI): 
przeszłości nie zmienisz, natomiast 
teraźniejszość jak najbardziej. For­
tuna będzie Ci sprzyjać. A tylko od 
Ciebie zależy, czy również w sfe­
rze uczuć. 
RAK (22 VJ - 22 VII): pamiętaj, 
o czym czasem zapominasz: ludzi 
trzeba szanować i doceniać, kiedy 
Cię kochają i dobrze Ci życzą. Po­
gódź się z kimś, komu nie chcesz 
wybaczyć i uśmiechnij się do kogoś, 
kto czeka od dawna na życzliwość. 
LEW (23 VII - 23 VIII): wresz­
cie kres ciągłych wysiłków bez efek­
tu. Przekonasz się, że się opłacały. 
W uczuciach otrzymasz znaki, że 
związek dojrzewa. 
PANNA (24 VIII - 22 IX): czas 
kiedy będzie wokół Ciebie zaintere­
sowanie. Komuś się spodobasz, to 

·ktoś z innego środowiska. Zastanów 
się dobrze, bo dużo Was dzieli i bę­

dzie trudno. 
WAGA (23 IX - 23 X): jeśli uda -

Ci się spojrzeć inaczej na spra­
wy, możesz odkryć, że Twoje do­
tychczasowe oceny wcale nie by­
ły najwłaściwsze. Zwłaszcza ludzi. 
W uczuciach lepiej niczego nie 
zmieniać bez głębokiego namysłu. 
SKORPION (24 X - 22 XI): 
sprecyzuj cel, który chcesz osiągnąć, 
gdyż wzrośnie Twoja energia, a na­
wet najśmielsze pragnirnia znajdą 
się w Twoim zasięgu. Ktoś może Ci 
w tym pomóc, jeśli doczeka się od 
Ciebie sygnału przyzwolenia. 
STRZELEC (23 Xl - 21 XlI): 
masz wiele możliwości wyboru, 
a skupiasz się tylko na jednej ałbo 
dwóch ścieżkach. W uczuGiach nie 
rezygnuj ze swoich ideałów, mów 
czego pragniesz, domagaj się czu­
łości, ciepła i s~acunku. 
K0Z10ROZEC (22XlI-20I): 
odrzuć smutek, już za dlugo przeży­
wasz coś z przeszłości, co odesżło. 
Nie zamykaj się w samotności, wy­
chodź jak najczęściej z domu, bądź 
w ruchu i aktywności. 
WODNIK (21 1- 19 II): samo 
zamartwianie się nic nie pomoże. 

Wyjściem jest zrobić coś konkret­
nego, nawet gdy sytuacja wydaje się 
zła. Nigdy nie jest tak źle, żeby nie 
dało się zrobić nic. 
RYBY (20 II - 20 III): ciągle 
z czymś walczysz albo przed czymś 
się bronisz, Twoje życie sprowadza 
się do reakcji na wydarzenia. Spró­
buj te wydarzenia osobiście two­
rzyć. Także w sferze uczuć. 

Szekspir i Słowacki na opak 

Bartek Cwaliński w monodramie 
"Lament paranoika" 

Mocny odwet na bohaterach 
szkolnych lektur biorą twórcy mło­
dzieżowych teatrów, które co roku 
spotykają się w Miejskim Domu 
Kultury w Łomży na teatralnych 
konfrontacjach. Podczas XlX edy­
cji Konfrontacji Teatrów Młodzie­
żowych w miniony piątek (28 listo-

pada), pastwili się nad Słowackim 
i Szekspirem w udanych pastiszach 
ich ociekających krwią dramatów 
i przewrotnych komedii. Za pastisz 

"Snu nocy letniej" teatr "Na skra­
ju" z Białegostoku otrzymał nawet 
pierwszą nagrodę! Obok nurtu ża­
kowskiej błazenady, był też nurt po­
ważnego podejścia do życia i sztu­
ki. Reprezentował go uczeń II LO 
w Łomży Bartek Cwaliński, który 
za monodram "Lament paranoika" 
Stephena Kinga otrzymał II nagro­
dę. Jury przyznało też wiele nagród 
aktorskich. W przeglądzie uczestni­
czyły teatry z Białegostoku , Graje­
wa, Suwałk, Łap i Łomży. Rolę orga­
nizatora i gospodarza Konfrontacji 
udatnie odegrali aktorzy Teatru Ak­
tywnego MDK w Łomży pod kie­
runkiem Joanny Kłamy (ann) 
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Jakub Nowak (pierwszy z lewej) z klubowym kolegą Emilem Dobrowolskim nadawali tempo biegowi na 10 000 m. 
Złoto przegrali na finiszu 

Zlota drużyna 
Pierwsze miejsce drużyno­

wo zajęli biegacze Klubu Lekko­
atletycznego Pretbet Śniadowo 
Łomża w 86. Mistrzostwach Pol­
ski Seniorów w Biegach Przełajo­
wych na krakowskich Błoniach. 

W biegu na 4 000 m Piotr Ło­
bodziński zajął 3 miejsce i zdo­
był brązowy medal. Pokonali go 
reprezentanci Polski Mateusz 
Demczyszak ze Śląska Wrocław 
i Artur Olejarz z MKL Szczecin. 

"Nasz" Rafał 
strzela! 

Wychowanek ŁKS Rafał Bogu­
ski, wyróżniający się w mijającym 
sezonie napastnik Wisły Kraków, 
strzelił pierwszego gola w poje­
dynku z Górnikiem Łęczna, wy­
granym przez Wisłę 2:0. 

Na 10 000 m Emil Dobrowolski 
był drugi, a Jakub Nowak trze­
ci. Na tym dystansie zawodnicy 
Pretbetu dali się wyprzedzić tyl­
ko Krzysztofowi Gosiewskiemu 
z LKS Ostromecko. 

Trzy medale reprezentantów 
Prefbetu dały w sumie łomżyń­

skiemu Klubowi pierwsze miejsce 
w punktacji drużynowej. Na dru­
gim miejscu był MKL Szczecin, 
na trzecim Budowlani Często-

chowa. W sobotnich przełajach 
w Krakowie nie wystartowała Jus­
tyna Korytkowska, która wcześ­
niej odniosła kontuzję. 

Był to świetny akcent, koń­
czący sezon startów. Licząc z so­
botnimi, w sezonie 2014 Pretbet 
zdobył 12 medali Mistrzostw 
Polski, w tym 11 w seniorach. 
To rekordowy sezon w piętna­
stoletniej historii Klubu. Gratu­
luj emy! (ann) 

"Podwodny Jeleń" kusi przygodą 
.. Świat, który poznaje­

my nurkując, jest bardzo 
zróżnicowany i bogaty, . 
dlatego każde zanurze­
nie s ię to wielka przygo­
da", mówił Adam Siwek, 
współzhłożyciel Łom­
żyńskiego Klubu Płetwo­
nurków .. Podwodny Je­
leń" pqdczas wykładu 

.. .PLetwonurkowanie re.­
k;e;~yjne" w Państw~~ 
wej Wyższej Szkole 
i Przedsiębiorczości w Łomży. 

Po wykładzie w Pływalni Miej­
skiej nr 2 odbyły się bezpłatne 
warsztaty z płetwonurkowania. 
Klub co miesiąc podczas war­
sztatów pokazuje sprzęt do nur­
kowania, uczy podstawowych za­
sad bezpieczeństwa. 

Płetwonurkowie .. Podwodne­
go Jelenia" nurkowali już w jezio-

rach Narty i Hańcza, w zalanych 
kamieniołomach w Jaworznie 
i Zakrzówku na południu Pol­
ski, organizują odmulanie rzeczki 
Omulwi (dopływ Narwi z ujściem 
w Ostrołęce), sp rzątają Narew 
w Łomży,Biebrzę i jezioro Gołdap. 
Jak mówią, największą przygodą 
nie jest nurkowanie dla przyjem­
ności, lecz łącząca się z nim praca 
dla przyrody. (ann) 

ŁKS zaprasza 
.. Razem twórzmy nasz Klub", 

rzucił hasło Zarząd Łomżyńskie­

go Klubu Sportowego, Pierw­
sze spotkanie zainteresowanych 
współpracą odbyło się w środę, 
3 grudnia. Trzecioligowa druży­

na swoim nierównym występem 
w rundzie jesiennej nie potrafiła 
przyciągnąć kibiców na stadion. 
Wzmocnienie zespołu i marzenia 
o awansie wymagają większych 
pieniędzy. Skąd je wziąć, pYtają 
władze Klubu fanów ŁKS. 

"Dwójka" w formie 
Piłkarki ręczne GUKS .. Dwój­

ka" Łomża zajęły trzecie miejsce 
w mocno obsadzonym (były ze­
społy drugoligowe) IX Andrzejko­
wym Turnieju Piłki Ręcznej Kobiet 
w Giżycku. Z dobrego występu dru­
żyny zadowolony jest trener Stani­
sław Niedbała. W połowie grudnia 
łomżanki grają rewanżowy mecz 
o prymat w Mistrzostwach Junio­
rek województwa podlaskiego z KS 
Szczypiorniak Dąbrowa Białosto­
cka. Pierwsze spotkanie przegrały. 

Liga Szachowa 
Drugi turniej XVI edycji Łom­

żyńskiej Ligi Szkolnej w Sza­
chach pod patronatem .. Kontak­
tów" rozegrany zostanie w sobotę 
(6 grudnia) w sali gimnastycznej 
I Liceum Ogólnokształcącego im. 
T. Kościuszki przy ul. Bernatowi­
cza w Łomży. Zapisy zawodników 
do godz. 9.50, start o godz. 10.00. 
W XVI edycji Ligi rywalizują sza­
chowe reprezentacje około 30 szkół 
z Łomży i dawnego Łomżyńskiego. 

Zwycięstwo i awans 
8:2 wygrały ostatni mecz rundy 

zasadniczej tenisistki stołowe AZS 
PWSIP Łomża z Klubem Sporto­
wym Luks II Chełmno w 'sobotę 

(29 listopada) w Hali Olimpijczy­
ków Polskich w Łomży. Zdecydo­
~ane zwycięstwo nad ostatnią dru­
żyną w grupie północnej pierwszej 
ligi dało łomżankom awans na pią­

tą pozycję w tabeli. 

0:0 W mróz 
Niewiele radości dostarczy­

li solidnie zmarzniętym kibi­
com piłkarze Jagiellonii Białystok 
w kolejnym meczu w piłkarskiej 
ekstraklasie. Na własnym boisku 
zaledwie zremisowali 0:0 z ostat­
nim w lidze Zawiszą Bydgoszcz . 
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~ 9V"~ I j..3.00-j..q.OO 
Zapraszamy dzieci i rodziców na audiencję u Św. Mikołaja z pamiątkowym zdjęciem i 

możliwością wręczenia prezentu. A mali pomocnicy Św. Mikołaja, czyli 
Elfowe Pogotowie Prezentowe zadba o piękne zapakowanie Twojego Podarunku! 

7 9V"~ I j..2.00-j..q.OO 
Zbudujemy wspólnie prawdziwą PIERNIKOWĄ CHATKĘ. 

Dzieci własnoręcznie ud.ekorują pierniczki, którymi potem przyozdobią e l ewację 
bajkowego piernikowego domku. Każdy nasz mały gość będzie miał wkład 

w świąteczną dekorację Galerii Veneda! 
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